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BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU 

 

Suvla Şarapları Tarım Sanayi ve Ticaret A.Ş. Genel Kurulu’na 

 

A. Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi 

 

1. Görüş 

 

Suvla Şarapları Tarım Sanayi ve Ticaret A.Ş.’nin (“Şirket”) ve bağlı ortaklıklarının (hep birlikte “Grup” 

olarak anılacaktır) 31 Aralık 2024 tarihli konsolide finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap 

dönemine ait; konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, konsolide özkaynaklar değişim 

tablosu ve konsolide nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti de dâhil olmak üzere 

konsolide finansal tablo dipnotlarından oluşan konsolide finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz. 

 

Görüşümüze göre, ilişikteki konsolide finansal tablolar Grup’un 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla konsolide 

finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal performansını ve 

konsolide nakit akışlarını Türkiye Finansal Raporlama Standartları’na (“TFRS’lere”) uygun olarak tüm 

önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır. 

 

2. Görüşün Dayanağı 

 

Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) 

tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartları’nın bir parçası olan Bağımsız Denetim 

Standartları’na (“BDS’lere”) uygun olarak yürütülmüştür. Bu standartlar kapsamındaki 

sorumluluklarımız, raporumuzun “Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız 

Denetimine İlişkin Sorumlulukları” bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından 

yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar (Bağımsızlık Standartları Dahil) (“Etik Kurallar”) ile 

konsolide finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak 

Grup’tan bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer 

sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız 

denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna 

inanıyoruz. 

http://www.pwc.com.tr/


 

 

3. Kilit Denetim Konuları 
 
Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait konsolide finansal tabloların 
bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak konsolide 
finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve konsolide finansal tablolara ilişkin görüşümüzün 
oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz. 
 

Kilit denetim konuları Denetimde konunun nasıl ele alındığı 

İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar 

değer düşüklüğü karşılığı 

 

İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar konsolide 

finansal durum tablosundaki toplam varlıkların 

%20'sini oluşturduğu için önemli bir bilanço kalemi 

olarak değerlendirilmektedir. Ayrıca ticari 

alacakların tahsil edilebilirliği Grup'un kredi riski ve 

işletme sermayesi yönetimi için önemli unsurlardan 

bir tanesidir ve yönetimin önemli yargılarını ve 

tahminlerini içerir. 

 

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla konsolide finansal 

tablolarda 329.502.825 TL tutarındaki ilişkili 

olmayan ticari alacaklar üzerinde toplam 1.171.611 

TL tutarında değer düşüklüğü bulunmaktadır. 

 

Tutarların büyüklüğü ve ticari alacakların tahsil 

edilebilirlik değerlemelerinde gerekli olan 

muhakeme ve TFRS 9'un getirmiş olduğu 

uygulamaların karmaşık ve kapsamlı olması 

dolayısıyla, ticari alacakların mevcudiyeti ve tahsil 

edilebilirliği hususu kilit denetim konusu olarak 

değerlendirilmektedir. 

Denetimimiz sırasında, konsolide finansal tablolarda 
da yer alan değer düşüklüğü karşılığı ile ilgili 
aşağıdaki denetim prosedürleri uygulanmıştır: 
 
- Müşteri bakiyelerinin yaşlandırması, ekonomik 

koşulların incelenmesi ve tahsilat devir hızının 
önceki yıl ile karşılaştırılması, 
 

- Ticari alacak bakiyelerinin örneklem yoluyla 
doğrulama mektupları gönderilerek test 
edilmesi, 
 

- Müteakip dönemde yapılan tahsilatların 
örneklem yoluyla test edilmesi, 
 

- Kilit muhakemeler ve tahminler ile değer 
düşüklüğü hesaplamasında kullanılan 
yöntemler ve veri kaynaklarının makul olup 
olmadığının ve uygunluğunun, "TFRS 9 
Finansal Araçlar" standardı kapsamında 
değerlendirilmesi 
 

- Ticari alacaklar için ayrılan özel karşılıkların 
uygunluğunun denetimi için alacaklar ile ilgili 
ihtilaf ve davaların araştırılması ve hukuk 
müşavirlerinden devam eden alacak takip 
davalarıyla ilgili teyit yazısı alınması 
 

- Uygulanan muhasebe politikalarının TFRS'lere 
uygunluğunun ve dönemler itibarıyla tutarlı 
olarak uygulanıp uygulanmadığı incelenmesi. 

 

 
  



 

 

4. Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Konsolide Finansal Tablolara 

İlişkin Sorumlulukları 

 

Grup yönetimi; konsolide finansal tabloların TFRS’lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir 

biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için 

gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur. 

 

Konsolide finansal tabloları hazırlarken yönetim; Grup’un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin 

değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Grup’u tasfiye etme ya da 

ticari faaliyeti sona erdirme niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını 

kullanmaktan sorumludur. 

 

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Grup’un finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur. 

 

5. Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin 

Sorumlulukları 

 

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır: 

 

Amacımız, bir bütün olarak finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerip içermediğine 

ilişkin makul güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. 

BDS’lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir 

güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. 

Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo 

kullanıcılarının bu konsolide tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde 

bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir. 

 

BDS’lere uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki 

muhakememizi kullanmakta ve meslekî şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca: 

 

· Konsolide finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri belirlenmekte ve 

değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta 

ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Hile; 

muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini 

içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir 

yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir. 
  



 

 

· Grup’un iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun 

denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir. 

 

· Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminleri 

ile ilgili açıklamaların makul olup olmadığı değerlendirilmektedir. 

 

· Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak Grup’un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin 

ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı 

hakkında ve yönetimin işletmenin sürekliliği esasını kullanmasının uygunluğu hakkında sonuca 

varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız hâlinde, raporumuzda, 

finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması 

durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız 

denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, 

gelecekteki olay veya şartlar Grup’un sürekliliğini sona erdirebilir. 

 

· Konsolide finansal tabloların açıklamaları dâhil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu 

tabloların, temelini oluşturan işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp 

yansıtmadığı değerlendirilmektedir. 

 

· Konsolide finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, Grup içerisindeki işletmelere veya 

faaliyet bölümlerine ilişkin finansal bilgiler hakkında yeterli ve uygun denetim kanıtı elde 

edilmektedir. Grup denetiminin yönlendirilmesinden, gözetiminden ve yürütülmesinden 

sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de tek başımıza sorumluyuz. 

 

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak 

üzere, bağımsız denetimin planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst 

yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz. 

 

Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait konsolide finansal 

tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını 

belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda veya konuyu 

kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını 

aşacağının makul şekilde beklendiği oldukça istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi 

raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz. 
  



 

 

B. Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler 

 

1. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun (“TTK”) 402. Maddesi’nin dördüncü fıkrası uyarınca, Şirket’in 

1 Ocak - 31 Aralık 2024 hesap döneminde defter tutma düzeninin, kanun ile şirket esas 

sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa 

rastlanmamıştır. 

 

2. TTK’nın 402. Maddesi’nin dördüncü fıkrası uyarınca, Yönetim Kurulu tarafımıza denetim 

kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve istenen belgeleri vermiştir. 

 

 

PwC Bağımsız Denetim ve 

Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş. 

 

 

 

 

Mert Tüten, SMMM 

Sorumlu Denetçi 

 

İstanbul, 8 Ağustos 2025 



SUVLA ŞARAPLARI TARIM SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

 

İÇİNDEKİLER SAYFA 

 

KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOLARI ..................................................................  1-2 

 

KONSOLİDE KAR VEYA ZARAR TABLOLARI ..................................................................  3 

 

KONSOLİDE KAPSAMLI GELİR TABLOLARI ...................................................................  4 

 

KONSOLİDE ÖZKAYNAKLAR DEĞİŞİM TABLOLARI ....................................................  5 

 

KONSOLİDE NAKİT AKIŞ TABLOLARI ...............................................................................  6 

 

KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN NOTLAR ..............................................  7-49 

 



SUVLA ŞARAPLARI TARIM SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 

31 ARALIK 2024 ve 2023 TARİHLERİ İTİBARIYLA  

KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOLARI 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (“TL”) olarak Türk Lirasının 31 Aralık 2024 tarihindeki alım gücüyle ifade 

edilmiştir.) 

 

1 

 Dipnot 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

VARLIKLAR 

 

Dönen Varlıklar 

 

Nakit ve nakit benzerleri 3 8.101.432 21.100.243 

Finansal yatırımlar  - 3.539 

Ticari alacaklar   329.502.825 206.022.597 

İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar 4 329.502.825 206.022.597 

Diğer Alacaklar  1.959.572 - 

İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar  1.959.572 - 

Stoklar 6  769.388.028 660.966.542 

Peşin ödenmiş giderler  8  6.387.970 4.503.770 

Cari dönem vergisiyle ilgili varlıklar 18 86.062 36.285 

Diğer dönen varlıklar 7  1.939.246 492.169 

 

Toplam dönen varlıklar   1.117.365.135 893.125.145 

 

Duran Varlıklar 

 

Diğer alacaklar  340.033 436.132 

İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar 5 340.033 436.132 

Maddi duran varlıklar 9 285.706.174 261.713.112 

Peşin Ödenmiş Giderler  1.184.787 - 

Şerefiye dışındaki maddi olmayan duran varlıklar  6.113.540 2.315.474 

Kullanım hakkı varlıkları 21 153.750.352 156.158.083 

Ertelenmiş vergi varlığı 18 45.100.640 68.455.437 

 

Toplam duran varlıklar   492.195.526 489.078.238 

 

Toplam varlıklar   1.609.560.661 1.382.203.383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. 



SUVLA ŞARAPLARI TARIM SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

 

31 ARALIK 2024 ve 2023 TARİHLERİ İTİBARIYLA  

KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOLARI 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (“TL”) olarak Türk Lirasının 31 Aralık 2024 tarihindeki alım gücüyle ifade 

edilmiştir.) 

 

2 

 Dipnot 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

KAYNAKLAR 

 

Kısa vadeli yükümlülükler 

 

Kısa vadeli borçlanmalar 10 339.136.006 234.901.792 

Uzun vadeli borçlanmaların kısa vadeli kısımları 10 21.435.000 6.807.235 

Kiralama işlemlerinden kaynaklanan yükümlülükler 10 6.966.230 8.538.037 

Ticari borçlar   63.443.900 95.085.019 

İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 4 63.443.900 95.085.019 

Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 11 92.746.687 39.168.315 

Diğer borçlar   652.555 97.596 

İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar 5  652.555 97.596 

Dönem karı vergi yükümlülüğü 18  447.748 23.563.819 

Kısa vadeli karşılıklar   4.853.692 3.406.316 

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar 11  4.853.165 3.406.316 

Diğer Kısa Vadeli Karşılıklar  527 - 

Diğer kısa vadeli yükümlülükler 7  161.315 4.438.056 

 

Toplam kısa vadeli yükümlülükler   529.843.133 416.006.185 

 

Uzun vadeli yükümlülükler 

 

Uzun vadeli borçlanmalar 10  226.952.227 109.096.626 

Kiralama işlemlerinden kaynaklanan yükümlülükler 10  42.949.532 61.036.021 

Ticari borçlar   60.491.899 57.408.301 

İlişkili taraflara ticari borçlar 19  60.491.899 57.408.301 

Uzun vadeli karşılıklar   6.355.496 6.778.106 

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar 11  6.355.496 6.778.106 

 

Toplam uzun vadeli yükümlülükler   336.749.154 234.319.054 

 

Toplam yükümlülükler   866.592.287 650.325.239 

 

Ana ortaklığa ait özkaynaklar  686.117.050 662.702.511 

 

Ödenmiş sermaye 12  220.000.000 220.000.000 

Sermaye düzeltme farkları 12 250.147.002 250.147.002 

Birikmiş diğer kapsamlı gelir  

Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar    (5.844.893) (5.136.572) 

Kardan kısıtlanmış yedekler  2.129.901 2.129.901 

Geçmiş yıllar karları/zararları    195.562.180 (17.813.874) 

Dönem net karı/zararı    24.122.860 213.376.054 

 
Kontrol gücü olmayan paylar  56.851.324 69.175.633 

 

Toplam özkaynaklar   742.968.374 731.878.144 

 

Toplam kaynaklar   1.609.560.661 1.382.203.383 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. 



SUVLA ŞARAPLARI TARIM SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

 

1 OCAK - 31 ARALIK 2024 ve 2023 HESAP DÖNEMLERİNE AİT 

KONSOLİDE KAR VEYA ZARAR TABLOLARI 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (“TL”) olarak Türk Lirasının 31 Aralık 2024 tarihindeki alım gücüyle ifade 

edilmiştir.) 

 

3 

    1 Ocak - 1 Ocak - 

  Dipnot 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Hasılat 13  684.410.208 693.595.122 

Satışların maliyeti (-) 13  (371.798.174) (401.576.148) 

 

Brüt kar   312.612.034 292.018.974 

 

Genel yönetim giderleri (-) 14  (79.645.918) (77.423.888) 

Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri (-) 14  (67.250.073) (69.268.890) 

Esas faaliyetlerden diğer gelirler 16  13.214.233 7.156.714 

Esas faaliyetlerden diğer giderler (-) 16  (1.924.602) (1.452.255) 

 

Esas faaliyet karı   177.005.674 151.030.655 

 

Finansman gelirleri 17  10.733.517 5.999.178 

Finansman giderleri (-) 17  (271.230.025) (136.552.689) 

Parasal kazanç/(kayıp) 23 119.786.646 145.995.088 

 

Vergi öncesi dönem karı/(zararı)   36.295.812 166.472.232 

 

Vergi geliri/(gideri)   (24.497.261) 63.836.672 

 

Dönem vergi gideri 18  (906.357) (30.818.620) 

Ertelenmiş vergi geliri/(gideri) 18  (23.590.904) 94.655.292 

 

Dönem net karı/(zararı)   11.798.551 230.308.904 

 

Dönem net karının dağılımı: 

 

Ana ortaklık payları  24.122.860 213.376.054 

Kontrol gücü olmayan paylar  (12.324.309) 16.932.850 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.



SUVLA ŞARAPLARI TARIM SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

 

1 OCAK - 31 ARALIK 2024 ve 2023 HESAP DÖNEMLERİNE AİT 

KONSOLİDE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOLARI 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (“TL”) olarak Türk Lirasının 31 Aralık 2024 tarihindeki alım gücüyle ifade 

edilmiştir.) 

 

4 

  1 Ocak - 1 Ocak - 

  Dipnot 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Dönem net karı/(zararı)  11.798.551 230.308.904 

 

Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak 

diğer kapsamlı gelire ilişkin toplam vergiler 

 

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm 

     kazançları (kayıpları), vergi öncesi  (944.428) (6.626.950) 

Ertelenmiş vergi gideri/geliri  236.107 1.656.738 

 

Toplam diğer kapsamlı gelir  (708.321) (4.970.212) 

 

Toplam kapsamlı gelir  11.090.230 225.338.692 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. 



SUVLA ŞARAPLARI TARIM SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
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(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (“TL”) olarak Türk Lirasının 31 Aralık 2024 tarihindeki alım gücüyle ifade edilmiştir.) 
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  Kar veya      

  Zararda Yeniden Kardan      

 Ödenmiş  Sermaye Sınıflandırılmayacak ayrılmış Geçmiş yıllar Dönem net Ana ortaklığa Kontrol gücü Özkaynaklar 

 Sermaye  Düzeltme Farkları Birikmiş Paylar (+/-) yedekler karları/zararları karı/zararı ait özkaynaklar olmayan paylar toplamı 

 

1 Ocak 2023 itibarıyla bakiyeler 40.000.000 250.147.002 (166.360) 523.536 14.262.006 229.412.685 534.178.869 29.948.273 564.127.142 

 

Transferler - - - 1.606.365 227.806.320 (229.412.685) - - - 

Dönem net karı (zararı) - - - - - 213.376.054 213.376.054 16.932.850 230.308.904 

Toplam kapsamlı gelir  - - (4.970.212) - - - (4.970.212) - (4.970.212) 

Kontrol gücü olmayan pay sahipleri 

  ile ilgili işlemler - - - - - - - 22.294.510 22.294.510 

Sermaye arttırımı  180.000.000 - - - (259.882.200) - (79.882.200) - (79.882.200) 

 

31 Aralık 2023 itibarıyla bakiyeler 220.000.000 250.147.002 (5.136.572) 2.129.901 (17.813.874) 213.376.054 662.702.511 69.175.633 731.878.144 

 
1 Ocak 2024 itibarıyla bakiyeler 220.000.000 250.147.002 (5.136.572) 2.129.901 (17.813.874) 213.376.054 662.702.511 69.175.633 731.878.144 

 

Transferler - - - - 213.376.054 (213.376.054) - - - 

Dönem net karı (zararı) - - - - - 24.122.860 24.122.860 (12.324.309) 11.798.551) 

Toplam kapsamlı gelir  - - (708.321) - - -  (708.321) (708.321) 

 

31 Aralık 2024 itibarıyla bakiyeler 220.000.000 250.147.002 (5.844.893) 2.129.901 195.562.180 24.122.860 686.117.050  56.851.324 742.968.374 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.



SUVLA ŞARAPLARI TARIM SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 

1 OCAK - 31 ARALIK 2024 ve 2023 HESAP DÖNEMLERİNE AİT 

KONSOLİDE NAKİT AKIŞ TABLOLARI 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (“TL”) olarak Türk Lirasının 31 Aralık 2024 tarihindeki alım gücüyle ifade 

edilmiştir.) 
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  (Bağımsız  (Bağımsız 

  denetimden geçmiş) denetimden geçmiş) 

 Dipnot 2024 2023 

 

İŞLETME FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI  (35.173.754) 7.238.357 

 

Dönem karı/(zararı)  11.798.551 230.308.904 

 

Dönem karı/(zararı) mutabakatı ile ilgili düzeltmeler - 
Amortisman ve itfa giderleri ile ilgili düzeltmeler  66.539.490 75.996.340 

Karşılıklar ile ilgili düzeltmeler 

    Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar ile ilgili düzeltmeler  1.024.766 3.324.758 
Faiz gelirleri ve giderleri ile ilgili düzeltmeler  (1.236.323) (2.727.101) 

Vergi gideri ile ilgili düzeltmeler  24.497.261 (53.213.576) 

Parasal kayıp/(kazanç)  (110.813.950) (533.116.389) 
Finansman Gideri  248.144.530 90.748.755 

 

İşletme sermayesinde gerçekleşen değişimler    (249.678.507) 219.127.353 

 

Ticari alacaklardaki değişimle ilgili düzeltmeler    

    İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklardaki artış azalış  (123.480.228) (22.715.011) 
Stoklardaki değişimle ilgili düzeltmeler   (108.421.486) 246.633.108 

Diğer alacaklar ve varlıklardaki değişimle ilgili düzeltmeler  (3.310.550) (160.492) 

Peşin ödenmiş giderlerdeki artış/(azalış)  (3.068.987) (1.052.176) 
Ticari borçlardaki artışla ilgili düzeltmeler 

   İlişkili olmayan taraflardan ticari borçlardaki artış azalış  31.641.119 10.569.116 

  İlişkili taraflardan ticari borçlardaki artış azalış  (3.721.782) 3.804.819 
Diğer borçlardaki ve yükümlülüklerdeki değişimle ilgili düzeltmeler   (19.658.296) (17.952.011) 

 

Faaliyetlerden elde edilen net nakit akışları   (25.449.572) (23.210.687) 

 

Ödenen vergiler  (23.116.071) (19.650.714) 

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin  
   karşılıklar kapsamında yapılan ödemeler 11 (2.333.501) (3.559.973) 

 

YATIRIM FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN 

   NAKİT AKIŞLARI 
 

Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların satışlarından 

   kaynaklanan nakit girişleri  17.221.788 2.046.685 
Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların alımından kaynaklanan 
   nakit çıkışları  (62.346.444) (21.047.853) 

 

Yatırım faaliyetlerinde kullanılan net nakit akışları  (45.124.656) (19.001.168) 

 

FİNANSMAN FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN 

   NAKİT AKIŞLARI 

 

Borçlanmadan kaynaklanan nakit giriş/çıkışları, net 10 329.441.533 144.878.835 
Alınan faizler  1.236.323 2.727.101 
Ödenen faizler  (248.144.530) (90.748.755) 

 

Finansman faaliyetlerinde kullanılan net nakit akışları  82.533.326 56.857.181 

 

NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET ARTIŞ  2.234.916 45.094.370 

 

NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ ÜZERİNDEKİ 

   PARASAL KAYIP/(KAZANÇ) ETKİSİ  (15.233.727) (50.030.609) 

 

DÖNEM BAŞI NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ  3 21.100.243 26.036.482 

 

DÖNEM SONU NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 3 8.101.432 21.100.243 

 

 

 

Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (“TL”) olarak Türk Lirasının 31 Aralık 2024 tarihindeki alım gücüyle ifade 
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DİPNOT 1 - ORGANİZASYON VE FAALİYET KONUSU 

 

Suvla Şarapları Tarım Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi (“Şirket”), 24 Aralık 2002 tarihinde P56 

Tasarım ve Danışmanlık Ticaret Limited Şirketi adıyla Çanakkale, Eceabat’ta kurulmuş ve eski bir 

tekstil fabrikasının yeniden tasarımı ve dönüştürülmesiyle üretime başlamıştır. 2 Aralık 2014 tarihinde 

Şirket ünvan değiştirerek, Suvla Şarapları Tarım Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi (“Suvla Şarap” veya 

“Şirket”) olarak faaliyetlerine devam etmiştir. 

 

Şirket, 17,65 dönüm arazi içinde 5.200 m2 kapalı alanda üretim yapan şaraphanede, 1.000 dönüme 

ulaşan Organik sertifikalı bağlarda yetiştirilen kırmızı, beyaz ve roze şarap üretimi yapmaktadır.  

 

Buna ilave olarak, Şirket ortağının bir diğer firması olan, 26 Ocak 2012 tarihinde kurulan, P56 Organik 

Tarım Pazarlama Turizm Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi’de 26 Haziran 2013 tarihinde unvan 

değiştirerek, faaliyetlerine Suvla Organik Tarım Pazarlama Turizm Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi 

(“Suvla Organik”) ismi ile devam etmektedir. Suvla Organik, Şirket ürünlerinin satışı, pazarlaması ve 

son kullanıcıya erişimini sağlamak amacı ile kurulan şirkettir. Toptan ve mağaza satışının yanında  

2 adet restoranları ile hizmet vermektedir. 

 

Kilye Doğal Gıda Üretim Anonim Şirketi 2010 yılında kurulmuştur. Doğal gıda ürünlerinin üretimini 

ve satışını gerçekleştirmektedir. 2.3 nolu konsolide finansal durum tablosu dipnotunda açıklandığı 

üzere, 2019 yılında konsolidasyona dahil olmuştur. 
 

Suvla Uluslararası Ticarat ve Sanayi A.Ş. 2023 yılında kurulmuştur. Şarap ithalatı gerçekleştirmektedir. 

2.3 nolu konsolide finansal durum tablosu dipnotunda açıklandığı üzere, 2023 yılında konsolidasyona 

dahil olmuştur. 
 

Suvla Şarapları Tarım Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi ile bağlı ortaklıklarının (hep birlikte “Grup” 

olarak anılacaktır) ana faaliyet konusunu, şarap üretimi ve satışı, doğal ürünlerin üretimi, satışı, dağıtımı 

ve restaurant işletmeciliği oluşturmaktadır. 
 

Şirket, ana ortak olan Selim Zafer Ellialtı tarafından kontrol edilmektedir. 
 

Şirket’in kayıtlı adresleri aşağıdaki gibidir; 
 

Suvla Şarapları Tarım Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, Perpa Ticaret Merkezi, Okmeydanı No: 1981, 

Şişli, İstanbul. 
 

31 Aralık 2024 tarihinde sona eren hesap döneminde Grup’un ortalama personel sayısı 200 kişidir  

(31 Aralık 2023: 204 kişidir). 

 

 

DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 
 

2.1 Sunuma ilişkin temel esaslar 
 

Grup’un konsolide finansal tabloları, SPK’nın 13 Haziran 2013 tarih ve 28676 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan Seri II, 14.1 nolu “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği” 

(“Tebliğ”) hükümlerine uygun olarak, Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu 

(“KGK”) tarafından yayımlanan uluslararası standartlarla uyumlu olacak şekilde Türkiye Muhasebe 

Standartları/Türkiye Finansal Raporlama Standartları (“TMS/TFRS”) ile bunlara ilişkin ek ve yorumlar 

esas alınarak hazırlanmıştır. TMS/TFRS, Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’nda (“UFRS”) 

meydana gelen değişikliklere paralellik sağlanması amacıyla tebliğler aracılığıyla güncellenmektedir. 
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 
 

2.1 Sunuma ilişkin temel esaslar (Devamı) 
 

Konsolide finansal tablolar, KGK tarafından 3 Temmuz 2024 tarihinde yayımlanan “TMS Taksonomisi 

Hakkında Duyuru” ile SPK tarafından yayımlanan Finansal Tablo Örnekleri ve Kullanım Rehberi’nde 

belirlenmiş olan formatlara uygun olarak sunulmuştur. 
 

Şirket ve bağlı ortaklıkları, muhasebe kayıtlarının tutulmasında ve kanuni finansal tablolarının 

hazırlanmasında, SPK, tarafından çıkarılan prensiplere ve şartlara, Türk Ticaret Kanunu (“TTK”), vergi 

mevzuatı ve Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan Tekdüzen Hesap Planı şartlarına uymaktadır. 

Konsolide finansal tablolar, gerçeğe uygun değerleri ile gösterilen finansal varlık ve yükümlülüklerin 

ve yeniden değerlenen arsa ve yerüstü düzenleri dışında, tarihi maliyet esasına göre hazırlanmış, kanuni 

kayıtlara TMS, uyarınca doğru sunumun yapılması amacıyla gerekli düzeltme ve sınıflandırmalar 

yansıtılarak düzenlenmiştir. 
 

2.1.1 Yüksek enflasyon dönemlerinde finansal tabloların düzeltilmesi 
 

Grup, KGK tarafından 23 Kasım 2023 tarihinde yapılan duyuru ve yayınlanan “Yüksek Enflasyonlu 

Ekonomilerde Finansal Raporlama Hakkında Uygulama Rehberi”ne istinaden 31 Aralık 2023 tarihli ve 

aynı tarihte sona eren yıla ilişkin finansal tablolarını TMS 29 “Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde 

Finansal Raporlama” Standardını uygulayarak hazırlamıştır. Söz konusu standart uyarınca, yüksek 

enflasyonlu bir ekonomiye ait para birimi esas alınarak hazırlanan finansal tabloların, bu para biriminin 

bilanço tarihindeki satın alma gücünde hazırlanması ve önceki dönem finansal tabloların da 

karşılaştırma amacıyla karşılaştırmalı bilgiler raporlama dönemi sonundaki cari ölçüm birimi cinsinden 

ifade edilir. Şirket bu nedenle, 31 Aralık 2023 tarihli finansal tablolarını da, 31 Aralık 2024 tarihi 

itibarıyla satın alma gücü esasına göre sunmuştur. 
 

TMS 29 uyarınca yapılan yeniden düzenlemeler, Türkiye İstatistik Kurumu (“TÜİK”) tarafından 

yayınlanan Türkiye’deki Tüketici Fiyat Endeksi’nden (“TÜFE”) elde edilen düzeltme katsayısı 

kullanılarak yapılmıştır. 
 

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla, finansal tabloların düzeltilmesinde kullanılan endeksler ve düzeltme 

katsayıları aşağıdaki gibidir: 
 

   Üç yıllık bileşik 

Tarih Endeks Düzeltme katsayısı enflasyon oranı 
 

31 Aralık 2024 2.684,55 1,00 %291 

31 Aralık 2023 1.859,38 1,44 %268 

31 Aralık 2022 1.128,45 2,38 %156 
 

Grup’un yüksek enflasyonlu ekonomilerde finansal raporlama amacıyla yaptığı düzeltme işleminin ana 

unsurları aşağıdaki gibidir: 
 

- TL cinsinden hazırlanmış cari dönem finansal tablolar, bilanço tarihindeki satın alma gücü ile 

ifade edilmekte olup önceki raporlama dönemlerine ait tutarlar da yine raporlama dönemi 

sonundaki satın alma gücüne göre düzeltilerek ifade edilmektedir. 
 

- Parasal varlık ve yükümlülükler, hali hazırda, bilanço tarihindeki cari satın alma gücü ile ifade 

edildiğinden düzeltilmemektedir. Parasal olmayan kalemlerin enflasyona göre düzeltilmiş 

değerlerinin, geri kazanılabilir tutarı ya da net gerçekleşebilir değeri aştığı durumda, sırasıyla 

TMS 36 ve TMS 2 hükümleri uygulanmıştır.  
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.1 Sunuma ilişkin temel esaslar (Devamı) 

 

- Bilanço tarihindeki cari satın alma gücüyle ifade edilmemiş olan parasal olmayan varlık ve 

yükümlülükler ile özkaynak kalemleri, ilgili düzeltme katsayıları kullanılarak düzeltilmiştir.  

 

- Bilançodaki parasal olmayan kalemlerin kapsamlı gelir tablosuna etkisi olanlar dışındaki 

kapsamlı gelir tablosunda yer alan tüm kalemler, gelir ve gider hesaplarının mali tablolara ilk 

olarak yansıtıldıkları dönemler üzerinden hesaplanan katsayılar ile endekslenmişlerdir. 

 

- Enflasyonun Grup’un cari dönemdeki net parasal varlık pozisyonu üzerindeki etkisi, gelir 

tablosunda net parasal pozisyon kaybı hesabına kaydedilmiştir. 

 

İşletmenin sürekliliği varsayımı 

 

Konsolide finansal tablolar, Şirket’in ve konsolidasyona dâhil edilen bağlı ortaklıklarının önümüzdeki 

bir yılda ve faaliyetlerinin doğal akışı içerisinde varlıklarından fayda elde edeceği ve yükümlülüklerini 

yerine getireceği varsayımı altında işletmenin sürekliliği esasına göre hazırlanmıştır. 

 

2.2 Fonksiyonel ve raporlama para birimi  

 

Grup’un fonksiyonel ve raporlama para birimi Türk Lirası’dır (“TL”). Yabancı para işlemler, işlem 

tarihlerinde geçerli olan döviz kurları üzerinden çevrilmiştir. Yabancı paraya dayalı parasal varlık ve 

yükümlülükler, bilanço tarihinde geçerli olan döviz kurları kullanılarak çevrilmiştir. Yabancı paraya 

dayalı parasal varlık ve yükümlülüklerin çevrimlerinden doğan bu kur farkı geliri veya gideri konsolide 

kar veya zarar tablosuna yansıtılmaktadır. 

 

2.3 Uygulanan konsolidasyon esasları 

 

Konsolidasyona İlişkin Esaslar 

 

Konsolide finansal tablolar aşağıdaki maddelerde belirtilen esaslara göre hazırlanan Grup hesaplarını 

içerir. Konsolidasyon kapsamına dâhil edilen şirketlerin finansal tablolarının hazırlanması sırasında, 

SPK Finansal Raporlama Standartları’na uygunluk ve Grup tarafından uygulanan muhasebe 

politikalarına ve sunum biçimlerine uyumluluk açısından, gerekli düzeltme ve sınıflandırmalar 

yapılmıştır. Bağlı ortaklıkların faaliyet sonuçları satın alma veya elden çıkarma işlemlerine uygun olarak 

söz konusu işlemlerin geçerlilik tarihlerinde dâhil edilmiş veya hariç bırakılmışlardır. 

 

Kontrol, bir işletmenin faaliyetlerinden fayda elde etmek amacıyla finansal ve operasyonel politikaları 

üzerinde kontrol gücünün olması ile sağlanır. 

 

Bağlı ortaklıklar, Şirket’in ya (a) doğrudan ve/veya dolaylı olarak kendisine ait olan ve Şirket’in 

üzerinde oy haklarına sahip olduğu hisseler neticesinde şirketlerdeki hisselerle ilgili oy hakkının 

%50’den fazlasını kullanma yetkisine sahip olduğu ya da (b) oy hakkının %50’den fazlasını kullanma 

yetkisine sahip olmamakla birlikte mali ve işletme politikaları üzerinde fiili hâkimiyet etkisini 

kullanmak suretiyle, mali ve işletme politikalarını Şirket’in menfaatleri doğrultusunda kontrol etme 

yetkisi ve gücüne sahip olduğu şirketleri ifade eder. 
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.3 Uygulanan konsolidasyon esasları (Devamı) 

 

Grup’un başka bir şirketi kontrol edip etmediğinin değerlendirilmesinde dönüştürülebilir veya 

kullanılabilir potansiyel oy haklarının varlığı da göz önünde bulundurulur. 
 

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla konsolidasyona tabi tutulan bağlı ortaklık, oy hakları ve etkin 

ortaklık oranları aşağıda gösterilmiştir: 

 
 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

   Etkin ortaklık Etkin ortaklık 

Bağlı Ortaklık Ülke Faaliyet alanı oranı (%) oranı (%) 

 

Suvla Organik Tarım Paz. 

Turz. San. Ve Tic. Ltd. Şti. Türkiye Satış pazarlama 80 80 

Kilye Doğal Gıda Üretim A.Ş. Türkiye Üretim, satış pazarlama 64 64 

Suvla Uluslararası Tic.Ve San.A.Ş. Türkiye İthalat 80 80 

 

Bağlı ortaklıklar, faaliyetleri üzerindeki kontrolün Grup’a transfer olduğu tarihten itibaren 

konsolidasyon kapsamına alınır ve kontrolün ortadan kalktığı tarihte de konsolidasyon kapsamından 

çıkartılır. Bağlı ortaklıklar için uygulanan muhasebe politikaları Grup tarafından uygulanan muhasebe 

politikaları ile tutarlılığın sağlanması amacıyla değiştirilir. 

 

Yıl içinde satın alınan veya elden çıkarılan bağlı ortaklıkların sonuçları, satın alım tarihinden sonra veya 

elden çıkarma tarihine kadar konsolide kapsamlı gelir tablosuna dahil edilir. 

 

Bağlı ortaklığa ait bilançolar ve gelir tabloları tam konsolidasyon yöntemi kullanılarak konsolide 

edilmiş olup Şirket ve bağlı ortaklıklarının sahip olduğu payların kayıtlı iştirak değerleri, ilgili 

özkaynaklar ile karşılıklı olarak netleştirilmiştir. Şirket ile bağlı ortaklıkları arasındaki grup içi işlemler 

ve bakiyeler konsolidasyon işlemi sırasında netleştirilmiştir. Grup’un sahip olduğu hisselerin kayıtlı 

değerleri ve bunlardan kaynaklanan temettüler, ilgili özkaynaklar ve kapsamlı gelir tablosu 

hesaplarından netleştirilmiştir. 

 

Konsolide bağlı ortaklıkların net varlıklarındaki ana ortaklık dışı paylar Grup’un özkaynağının içinde 

ayrı olarak belirtilir. Ana ortaklık dışı paylar, ilk işletme birleşmelerinde oluşan bu paylar ile birleşme 

tarihinden itibaren özkaynakta meydana gelen değişikliklerdeki ana ortaklık dışı payların toplamından 

oluşur. Konsolide edilen bir bağlı ortaklığın ana ortaklık dışı paya düşen birikmiş zararları, söz konusu 

bağlı ortaklığın ana ortaklık dışı özsermaye tutarını aşabilir. Bu durumda, birikmiş zarar ve ana ortaklık 

dışı paya düşecek daha sonraki cari yıl zararları, ana ortaklık dışı pay ile ilişkilendirilir. 

 

2.4 Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Finansal Raporlama Standartları 

 

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal tabloların 

hazırlanmasında esas alınan muhasebe politikaları aşağıda özetlenen 1 Ocak 2024 tarihi itibarıyla geçerli 

yeni ve değiştirilmiş standartlar ve yorumları dışında önceki yılda kullanılanlar ile tutarlı olarak 

uygulanmıştır. Bu standartların ve yorumların Grup’un mali durumu ve performansı üzerindeki etkileri 

ilgili paragraflarda açıklanmıştır. 
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DİPNOT2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.4 Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Finansal Raporlama Standartları (Devamı) 

 

a. 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla yürürlükte olan yeni standartlar ile mevcut önceki standartlara 

getirilen değişiklikler ve yorumlar: 

 

● TMS 1, Sözleşme koşulları olan uzun vadeli yükümlülüklere ilişkin değişiklik; 1 Ocak 2024 

tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu 

değişiklikler, işletmenin raporlama döneminden sonraki on iki ay içinde uyması gereken 

koşulların bir yükümlülüğün sınıflandırmasını nasıl etkilediğine açıklık getirmektedir. 

Değişiklikler aynı zamanda işletmenin bu koşullara tabi yükümlülüklerle ilgili sağladığı bilgilerin 

iyileştirilmesini de amaçlamaktadır.  

 

● TFRS 16, Satış ve geri kiralama işlemleri; 1 Ocak 2024 tarihinde veya bu tarihten sonra 

başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklikler, işletmenin TFRS 16’daki bir 

satış ve geri kiralama işlemini işlem tarihinden sonra nasıl muhasebeleştirdiğini açıklayan satış 

ve geri kiralama hükümlerini içerir. Kira ödemelerinin bir kısmı veya tamamı bir endekse veya 

orana bağlı olmayan değişken kira ödemelerinden oluşan satış ve geri kiralama işlemlerinin 

etkilenmesi muhtemeldir.  

 

● TMS 7 ve TFRS 7’deki tedarikçi finansman anlaşmalarına ilişkin değişiklikler; 1 Ocak 2024 

tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu 

değişiklikler tedarikçi finansman anlaşmalarının ve işletmelerin yükümlülükleri, nakit akışları ve 

likidite risklerinin üzerindeki etkilerine dair şeffaflığı arttırmak için açıklama yapılmasını 

gerektirir. Açıklama gereklilikleri, UMSK (Uluslararası Muhasebe Standartları Kurumu)’nun , 

yatırımcıların, bazı şirketlerin tedarikçi finansmanı anlaşmalarının yeterince açık olmadığı ve 

yatırımcıların analizini engellediği yönündeki endişelerine verdiği yanıttır. 

 

● TSRS 1, “Sürdürülebilirlikle ilgili Finansal Bilgilerin Açıklanmasına İlişkin Genel 

Hükümler” 1 Ocak 2024 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde 

geçerlidir. Bu standart, bir şirketin değer zinciri içerisindeki sürdürülebilirlikle ilgili maruz 

kaldığı önemli riskler ve fırsatların açıklanmasına yönelik temel çerçeveyi içerir. 

 

● TSRS 2, “İklimle ilgili açıklamalar”; 1 Ocak 2024 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan 

yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu standart, şirketlerin iklimle ilgili riskler ve fırsatlar 

hakkında açıklama gerekliliklerini belirleme konusundaki ilk konu standardıdır. 

 

b. 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla yayımlanmış ancak henüz yürürlüğe girmemiş olan standartlar 

ve değişiklikler: 

 

● TMS 21 Değiştirilebilirliğin Eksikliği; 1 Ocak 2025 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan 

yıllık raporlama dönemleri için geçerlidir. Bir işletme, belirli bir amaç için belirli bir ölçüm 

tarihinde başka bir para birimine çevrilemeyen yabancı para biriminde yapılan bir işlem veya 

faaliyete sahip olduğunda bu değişikliklerden etkilenir. Bir para birimi, başka bir para birimini 

elde etme olanağı mevcut olduğunda (normal bir idari gecikmeyle) değiştirilebilir ve işlem 

uygulanabilir haklar ve yükümlülükler yaratan bir piyasa veya takas mekanizması yoluyla 

gerçekleşir.  
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DİPNOT2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.4 Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Finansal Raporlama Standartları (Devamı) 

 

● TFRS 9 ve TFRS 7’deki Finansal Araçların sınıflandırma ve ölçümüne ilişkin değişiklikler; 

1 Ocak 2026 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemleri için geçerlidir 

(erken uygulamaya izin verilir). Bu değişiklikler:  

 

o Elektronik nakit transferi sistemi aracılığıyla ödenen bazı finansal borçlar için yeni bir 

istisna ile birlikte, bazı finansal varlık ve yükümlülüklerin muhasebeleştirilmesi ve finansal 

tablo dışı bırakılmasıyla ilgili zamanlamaya ilişkin gerekliliklere açıklık getirilmesi;  

o Bir finansal varlığın yalnızca anapara ve faiz ödemeleri kriterini karşılayıp 

karşılamadığının değerlendirilmesine ilişkin daha fazla rehberlik sağlanması ve açıklığa 

kavuşturulması;  

o Nakit akışlarını değiştirebilecek sözleşme şartlarına sahip belirli araçlar için yeni 

açıklamalar eklemek (çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) hedeflerine ulaşılmasıyla 

bağlantılı özelliklere sahip bazı araçlar gibi); ve  

o Gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan özkaynak araçlarına ilişkin 

açıklamalarda güncellemeler yapılmasıdır.  

 

● TFRS’lere İlişkin Yıllık İyileştirmeler – 11. Değişiklik; Yıllık iyileştirmeler, bir Muhasebe 

Standardındaki ifadeleri açıklığa kavuşturan veya Muhasebe Standartlarındaki hükümler 

arasındaki nispeten küçük beklenmeyen sonuçları, gözden kaçırılan noktaları veya tutarsızlıkları 

düzelten değişikliklerle sınırlıdır. 2024 değişiklikleri aşağıdaki standartlara ilişkin yapılmıştır:  

 

o TFRS 1 Türkiye Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulaması;  

o TFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalar ve Standardın ilişiğindeki TFRS 7’nin 

uygulanmasına yönelik Rehber;  

o TFRS 9 Finansal Araçlar; 

o TFRS 10 Konsolide Finansal Tablolar ve  

o TMS 7 Nakit Akış Tablosu 

 

● TFRS 18 Finansal Tablolarda Sunum ve Açıklama; 1 Ocak 2027 tarihinde veya bu tarihten 

sonra başlayan yıllık raporlama dönemleri için geçerlidir. Bu, kar veya zarar tablosundaki 

güncellemelere odaklanan, mali tabloların sunumuna ve açıklanmasına ilişkin yeni standarttır. 

TFRS 18'de getirilen temel yeni kavramlar aşağıdakilerle ilgilidir:  

 

o Kar veya zarar tablosunun yapısı  

o İşletmenin finansal tablolarının dışında raporlanan belirli kâr veya zarar performans 

ölçütleri (yani yönetim tarafından tanımlanan performans ölçütleri) için mali tablolarda 

gerekli açıklamalar; ve  

o Genel olarak temel finansal tablolar ve dipnotlar için geçerli olan toplama ve ayrıştırmaya 

ilişkin geliştirilmiş ilkeler.  



SUVLA ŞARAPLARI TARIM SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

 

1 OCAK - 31 ARALIK 2024 HESAP DÖNEMİNE AİT  

KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (“TL”) olarak Türk Lirasının 31 Aralık 2024 tarihindeki alım gücüyle ifade 

edilmiştir.) 

 

13 

DİPNOT2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.4 Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Finansal Raporlama Standartları (Devamı) 

 

● TFRS 19 Kamuya Hesap Verme Yükümlülüğü Bulunmayan Bağlı Ortaklıklar: 1 Ocak 2027 

tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemleri için geçerlidir. Erken 

uygulamaya izin verilmektedir. Bu yeni standart diğer TFRS’ler ile birlikte uygulanmaktadır. 

Şartları sağlayan bir bağlı ortaklık, açıklama hükümleri hariç diğer TFRS Muhasebe 

Standartlarındaki hükümleri uygular ve bunun yerine TFRS 19'daki azaltılmış açıklama 

gerekliliklerini uygular. TFRS 19'un azaltılmış açıklama gereklilikleri, şartları sağlayan bağlı 

ortaklıkların mali tablolarının kullanıcılarının bilgi ihtiyaçları ile mali tablo hazırlayıcıları için 

maliyet tasarruflarını dengeler. TFRS 19, şartları sağlayan bağlı ortaklıklar için gönüllü 

uygulanabilecek bir standarttır. Bir bağlı ortaklık aşağıdaki durumlarda ilgili şartları sağlar.  

 

o Kamuya hesap verme yükümlülüğünün bulunmaması ve  

o TFRS Muhasebe Standartlarına uygun, kamunun kullanımına açık konsolide mali tablolar 

üreten bir ana veya ara ana ortaklığının olması. Söz konusu değişikliklerin Grup’un finansal 

durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir. 

 

Grup, yukarıda yer alan değişikliklerin operasyonlarına olan etkilerini değerlendirip gerekli olanları 

uygulayacaktır. 

 

2.5 Muhasebe Politikalarında Değişiklikler 

 

Grup’un konsolide finansal durumu, performansı veya nakit akımları üzerindeki işlemlerin ve olayların 

etkilerinin konsolide finansal tablolarda daha uygun ve güvenilir bir sunumu sonucunu doğuracak 

nitelikte olması durumunda muhasebe politikalarında değişiklik yapılır. İsteğe bağlı olarak muhasebe 

politikalarında yapılan değişikliklerin önceki dönemleri etkilemesi durumunda, söz konusu politika hep 

kullanımdaymış gibi konsolide finansal tablolarda geriye dönük olarak uygulanır. Yeni bir standardın 

uygulanmasından kaynaklanan muhasebe politikası değişiklikleri, söz konusu standardın şayet varsa 

geçiş hükümlerine uygun olarak geriye ya da ileriye dönük olarak uygulanır. Herhangi bir geçiş 

hükmünün yer almadığı değişiklikler geriye dönük olarak uygulanır. 

31 Aralık 2024 konsolide finansal tablolarıyla uyum sağlamak amacıyla 31 Aralık 2023 tarihli konsolide 

gelir tablosunda ertelenmiş vergi gelirini arttırma ve parasal kazancı azaltma yönlü 10.623.096 TL 

tutarında sınıflama kaydı atılmıştır. 

 

2.6 Önemli muhasebe politikalarının özeti  

 

Hasılatın muhasebeleştirilmesi 

 

Grup, taahhüt edilmiş bir mal veya hizmeti müşterisine devrederek edim yükümlülüğünü yerine 

getirdiğinde veya getirdikçe hasılatı finansal tablolara alır. Bir varlığın kontrolü müşterinin eline 

geçtiğinde veya geçtikçe varlık devredilmiş olur.  
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DİPNOT2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 
 

2.6 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
 

Grup, aşağıda yer alan 5 temel prensip doğrultusunda hasılatı finansal tablolara almaktadır: 
 

- Müşteri sözleşmelerinin belirlenmesi 

- Sözleşmelerdeki performans yükümlülüklerinin belirlenmesi 

- Sözleşmelerdeki işlem fiyatının belirlenmesi 

- İşlem fiyatının sözleşmelerdeki performans yükümlülüklerine dağıtılması 

- Her performans yükümlülüğü yerine getirildiğinde hasılatın muhasebeleştirilmesi 
 

Grup, aşağıdaki şartların tamamının karşılanması durumunda müşterisi ile yaptığı bir sözleşmeyi hasılat 

olarak muhasebeleştirir: 
 

- Sözleşmenin tarafları sözleşmeyi (yazılı, sözlü ya da diğer ticari teamüllere uygun olarak) 

onaylamış ve kendi edimlerini yerine getirmeyi taahhüt etmiştir, 

- Devredilecek mal veya hizmetlerle ilgili her bir tarafın haklarını tanımlanabilmektedir, 

- Devredilecek mal veya hizmetler için yapılacak ödeme koşullarını tanımlanabilmektedir, 

- Sözleşme özü itibarıyla ticari niteliktedir, 

- Grup’un müşteriye devredilecek mal veya hizmetler karşılığı bedel tahsil edecek olması 

muhtemeldir. Grup, bir bedelin tahsil edilebilirliğinin muhtemel olup olmadığını 

değerlendirirken, sadece müşterinin bu bedeli vadesinde ödeyebilme kabiliyetini ve buna ilişkin 

niyetini dikkate alır. 
 

Netleştirme 
 

Finansal varlık ve yükümlülükler, netleştirmeye yönelik yasal bir hakka ve yaptırım gücüne sahip 

olunması ve söz konusu varlık ve yükümlülükleri net bazda tahsil etme/ödeme veya eş zamanlı 

sonuçlandırma niyetinin olması durumunda bilançoda netleştirilerek gösterilmektedir. 
 

Tahminlerin kullanılması 
 

Finansal tabloların hazırlanması, bilanço tarihi itibarıyla raporlanan varlıklar ve yükümlülüklerin 

tutarlarını, koşullu varlıkların ve yükümlülüklerin açıklamasını ve hesap dönemi boyunca raporlanan 

gelir ve giderlerin tutarlarını etkileyebilecek tahmin ve varsayımların kullanılmasını gerektirmektedir. 

Buna bağlı olarak Grup geleceğe yönelik tahmin ve varsayımlarda bulunmaktadır. Gerçekleşmiş 

sonuçlar tahminlerden farklı olabilir. Tahminler düzenli olarak gözden geçirilmekte, gerekli düzeltmeler 

yapılmakta ve gerçekleştikleri dönem gelir tablosunda raporlanmaktadır. 
 

TFRS 16 “Kiralamalar” Standardı 
 

Grup - kiracı olarak 
 

Grup, bir sözleşmenin başlangıcında, sözleşmenin kiralama niteliği taşıyıp taşımadığını ya da kiralama 

işlemi içerip içermediğini değerlendirir. Sözleşmenin, bir bedel karşılığında tanımlanan varlığın 

kullanımını kontrol etme hakkını belirli bir süre için devretmesi durumunda, bu sözleşme kiralama 

niteliği taşımaktadır ya da bir kiralama işlemi içermektedir. Grup, bir sözleşmenin tanımlanan bir 

varlığın kullanımını kontrol etme hakkını belirli bir süre için devredip devretmediğini değerlendirirken 

aşağıdaki koşulları göz önünde bulundurur: 
 

a) Sözleşmenin tanımlanan varlık içermesi; bir varlık genellikle sözleşmede açık veya zımni bir 

şekilde belirtilerek tanımlanır. 
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DİPNOT2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 

 

b) Varlığın işlevsel bir bölümünün fiziksel olarak ayrı olması veya varlığın kapasitesinin tamamına 

yakınını temsil etmesi. Tedarikçinin varlığı ikame etme yönünde aslî bir hakka sahip olması ve 

bundan ekonomik fayda sağlaması durumunda varlık tanımlanmış değildir. 

c) Tanımlanan varlığın kullanımından sağlanacak ekonomik yararların tamamına yakınını elde etme 

hakkının olması 

d) Tanımlanan varlığın kullanımını yönetme hakkının olması. Grup, varlığın nasıl ve ne amaçla 

kullanılacağına ilişkin kararların önceden belirlenmiş olması durumunda varlığın kullanım 

hakkına sahip olduğunu değerlendirmektedir. Grup varlığın kullanımını yönetme hakkına 

aşağıdaki durumlarda sahip olmaktadır: 

 

i. Grup’un, kullanım süresi boyunca varlığı işletme hakkına sahip olması (veya varlığı kendi 

belirlediği şekilde işletmeleri için başkalarını yönlendirmesi) ve tedarikçinin bu işletme 

talimatlarını değiştirme hakkının bulunmaması veya 

ii. Grup’un, kullanım süresi boyunca varlığın nasıl ve ne amaçla kullanılacağını önceden 

belirleyecek şekilde varlığı (ya da varlığın belirli özelliklerini) tasarlamış olması. 

 

Grup, kiralamanın fiilen başladığı tarihte finansal tablolarına bir kullanım hakkı varlığı ve bir kira 

yükümlülüğü yansıtır. 

 

Kullanım hakkı varlığı 

 

Kullanım hakkı varlığı ilk olarak maliyet yöntemiyle muhasebeleştirilir ve aşağıdakileri içerir: 

 

a) Kira yükümlülüğünün ilk ölçüm tutarı, 

b) Kiralamanın fiilen başladığı tarihte veya öncesinde yapılan tüm kira ödemelerinden alınan tüm 

kiralama teşviklerinin düşülmesiyle elde edilen tutar, 

c) Grup tarafından katlanılan tüm başlangıçtaki doğrudan maliyetler ve 

 

Grup maliyet yöntemini uygularken, kullanım hakkı varlığını: 

 

a) Birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklüğü zararları düşülmüş ve 

b) Kira yükümlülüğünün yeniden ölçümüne göre düzeltilmiş maliyeti üzerinden ölçer. 

 

Grup, kullanım hakkı varlığını amortismana tabi tutarken TMS 16 Maddi Duran Varlıklar standardında 

yer alan amortisman hükümlerini uygular. Tedarikçinin, kiralama süresinin sonunda dayanak varlığın 

mülkiyetini Grup’a devretmesi durumunda veya kullanım hakkı varlığı maliyetinin Grup’un bir satın 

alma opsiyonunu kullanacağını göstermesi durumunda, Grup kullanım hakkı varlığını kiralamanın fiilen 

başladığı tarihten dayanak varlığın faydalı ömrünün sonuna kadar amortismana tabi tutar. Diğer 

durumlarda, Grup kullanım hakkı varlığını, kiralamanın fiilen başladığı tarihten başlamak üzere söz 

konusu varlığın faydalı ömrü veya kiralama süresinden kısa olanına göre amortismana tabi tutar. 

 

Grup kullanım hakkı varlığının değer düşüklüğüne uğramış olup olmadığını belirlemek ve belirlenen 

herhangi bir değer düşüklüğü zararını muhasebeleştirmek için TMS 36 Varlıklarda Değer Düşüklüğü 

standardını uygular. 
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DİPNOT2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 
(Devamı) 

 

2.6 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
 

Kira yükümlülüğü 
 

Kiralamanın fiilen başladığı tarihte, Grup kira yükümlülüğünü o tarihte ödenmemiş olan kira 
ödemelerinin bugünkü değeri üzerinden ölçer. Kira ödemeleri, bu oranın kolaylıkla belirlenebilmesi 
durumunda, kiralamadaki zımnî faiz oranı kullanılarak iskonto edilir. Grup, bu oranın kolaylıkla 
belirlenememesi durumunda, Grup’un alternatif borçlanma faiz oranını kullanır. Alternatif borçlanma 
oranı, Grup şirketlerinin kontrat tarihlerindeki borçlanma oranları dikkate alınarak belirlenmiştir. 
 

Kiralamanın fiilen başladığı tarihte, kira yükümlülüğünün ölçümüne dâhil olan kira ödemeleri, dayanak 
varlığın kiralama süresi boyunca kullanım hakkı için yapılacak ve kiralamanın fiilen başladığı tarihte 
ödenmemiş olan aşağıdaki ödemelerden oluşur: 
 

a) Sabit ödemelerden her türlü kiralama teşvik alacaklarının düşülmesiyle elde edilen tutar, 
b) Bir endeks ya da orana bağlı olan, ilk ölçümü kiralamanın fiilen başladığı tarihte bir endeks veya 

oran kullanılarak yapılan değişken kira ödemeleri, 
c) Grup’un satın alma opsiyonunu kullanacağından makul ölçüde emin olması durumunda bu 

opsiyonun kullanım fiyatı ve 
d) Kiralama süresinin Grup’un kiralamayı sonlandırmak için bir opsiyon kullanacağını göstermesi 

durumunda, kiralamanın sonlandırılmasına ilişkin ceza ödemeleri. 
 

Kiralamanın fiilen başladığı tarihten sonra Grup, kira yükümlülüğünü aşağıdaki şekilde ölçer: 
 

a) Defter değerini, kira yükümlülüğündeki faizi yansıtacak şekilde artırır, 
b) Defter değerini, yapılmış olan kira ödemelerini yansıtacak şekilde azaltır ve 
c) Defter değerini yeniden değerlendirmeleri ve yeniden yapılandırmaları yansıtacak şekilde ya da 

revize edilmiş özü itibarıyla sabit olan kira ödemelerini yansıtacak şekilde yeniden ölçer. 
 

Kiralama süresindeki her bir döneme ait kira yükümlülüğüne ilişkin faiz, kira yükümlülüğünün kalan 
bakiyesine sabit bir dönemsel faiz oranı uygulanarak bulunan tutardır. Dönemsel faiz oranı, kolaylıkla 
belirlenebilmesi durumunda, kiralamadaki zımnî faiz oranıdır. Grup, bu oranın kolaylıkla 
belirlenememesi durumunda, Grup’un alternatif borçlanma faiz oranını kullanır. Kiralamanın fiilen 
başladığı tarihten sonra, Grup, kira yükümlülüğünü, kira ödemelerindeki değişiklikleri yansıtacak 
şekilde yeniden ölçer. Grup, kira yükümlülüğünün yeniden ölçüm tutarını, kullanım hakkı varlığında 
düzeltme olarak finansal tablolarına yansıtır. 
 

Grup’un kira yükümlülüğünü oluşturan kontratların süresi 1 ile 10 yıl arasında değişmektedir. Grup’un 
kira yükümlülükleri temel olarak restoran, satış mağazaları, depolar ve üretim makinaları için yapılan 
kira sözleşmelerinden oluşmaktadır. 
 

Uzatma ve erken sonlandırma opsiyonları 
 

Kiralama yükümlülüğü, sözleşmelerdeki uzatma ve erken sonlandırma opsiyonları dikkate alınarak 
belirlenmektedir. Sözleşmelerde yer alan uzatma ve erken sonlandırma opsiyonlarının büyük kısmı 
Grup ve kiralayan tarafından müştereken uygulanabilir opsiyonlardan oluşmaktadır. Grup kiralama 
süresini, söz konusu uzatma ve erken sonlandırma opsiyonları ilgili sözleşmeye göre Grup’un 
inisiyatifindeyse ve opsiyonların kullanımı makul derecede kesinse kiralama süresine dâhil ederek 
belirlemektedir. Grup’un, makul derecede kesin olmadığı için kiralama yükümlülüğüne dahil edilmeyen 
uzatma ve erken sonlandırma opsiyonu içeren önemli seviyede kira kontratı bulunmamaktadır. Eğer 
şartlarda önemli bir değişiklik olursa yapılan değerlendirme yönetim tarafından gözden geçirilmektedir. 
Cari dönemde yapılan değerlendirmeler sonucunda, uzatma ve erken sonlandırma opsiyonlarının 
kiralama süresine dahil edilmesi nedeniyle oluşan kiralama yükümlülüğü veya varlık kullanım hakkı 
bulunmamaktadır.  
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DİPNOT2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 

 
Değişken kira ödemeleri 

 

Grup’un kiralama sözleşmelerinin bir kısmından kaynaklanan kira ödemeleri değişken kira 

ödemelerinden oluşmaktadır. TFRS 16 standardı kapsamında yer almayan söz konusu değişken kira 

ödemeleri, ilgili dönemde gelir tablosuna kira gideri olarak kaydedilmektedir.  

 

Kolaylaştırıcı uygulamalar  

 

Kiralama süresi 12 ay ve daha kısa olan kısa vadeli kiralama sözleşmeleri ile Grup tarafından düşük 

değerli olarak belirlenen bilgi teknolojileri ekipman kiralamalarına (ağırlıklı olarak yazıcı, dizüstü 

bilgisayar, mobil telefon vb.) ilişkin sözleşmeler, TFRS 16, “Kiralamalar” standardının tanıdığı istisna 

kapsamında değerlendirilmiş olup, bu sözleşmelere ilişkin ödemeler oluştukları dönemde gider olarak 

muhasebeleştirilmeye devam edilmektedir. Makul ölçüde benzer özelliklere sahip kiralamalardan 

oluşan bir portföye (benzer bir ekonomik ortamdaki benzer bir varlık sınıfı için geri kalan kiralama 

süresi benzer olan kiralamalar gibi) tek bir iskonto oranı uygulanmıştır. 

 

Grup - kiralayan olarak  

 

Grup’un kiralayan olarak kiralamalarının tamamı operasyonel kiralamadır. Operasyonel kiralamalarda, 

kiralanan varlıklar, konsolide bilançoda yatırım amaçlı gayrimenkuller, maddi duran varlıklar veya diğer 

dönen varlıklar altında sınıflandırılır ve elde edilen kira gelirleri kiralama dönemi süresince, eşit 

tutarlarda konsolide gelir tablosuna yansıtılır. Kira gelirleri kira dönemi boyunca doğrusal yöntem ile 

konsolide gelir tablosuna yansıtılmaktadır.  

 

Grup, bir kiralama bileşeniyle birlikte bir ya da daha fazla ilave kiralama niteliği taşıyan veya taşımayan 

bileşen içeren bir sözleşme için, sözleşmede yer alan bedeli, TFRS 15, “Müşterilerle yapılan 

sözleşmelerden doğan hasılat” standardını uygulayarak dağıtır. 
 

Nakit ve nakit benzerleri 
 

Nakit ve nakit benzerleri, nakit, kredi kartı slipleri ve banka mevduatı ile tutarı belirli olan nakde kolayca 

çevrilebilen kısa vadeli ve yüksek likiditeye sahip, değerindeki değişim riski önemsiz olan ve vadesi üç 

ay veya daha kısa olan yatırımları içermektedir. 
 

Ticari alacaklar 
 

Ticari alacaklar ilk olarak makul değerleri ile kaydedilir ve sonraki dönemlerde etkin faiz yöntemi 

kullanılarak iskonto edilmiş maliyeti üzerinden değerlendirilmiştir (Not 4). Grup’un, ödenmesi gereken 

meblağları tahsil edemeyecek olduğunu gösteren bir durumun söz konusu olması halinde ticari alacaklar 

için spesifik risk karşılığı oluşturulur. Söz konusu bu karşılığın tutarı, alacağın kayıtlı değeri ile tahsili 

mümkün tutar arasındaki farktır. Tahsili mümkün tutar, teminatlardan ve güvencelerden tahsil 

edilebilecek meblağlar da dahil olmak üzere tüm nakit akışlarının, oluşan ticari alacağın orijinal etkin 

faiz oranı esas alınarak iskonto edilen değeridir. 
 

Değer düşüklüğüne uğramış alacak tutarına karşılık ayrılmasını takiben, ilgili alacak tutarının 

tamamının veya bir kısmının tahsil edilmesi durumunda, tahsil edilen tutar ayrılan değer düşüklüğü 

alacak karşılığından düşülerek kar veya zarar tablosuna gelir olarak kaydedilir. 
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DİPNOT2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 

 

Grup, konsolide finansal tablolarında itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ve önemli bir 

finansman bileşeni içermeyen (1 yıldan kısa vadeli olan) ticari alacaklarının değer düşüklüğü 

hesaplamaları kapsamında TFRS 9 standardında tanımlanan “basitleştirilmiş yaklaşımı” uygulamayı 

tercih etmiştir. Söz konusu yaklaşım ile Grup, ticari alacakların belirli sebeplerle değer düşüklüğüne 

uğramadığı durumlarda (gerçekleşmiş değer düşüklüğü zararları haricinde), ticari alacaklara ilişkin zarar 

karşılıklarını “ömür boyu beklenen kredi zararlarına” eşit bir tutardan ölçmektedir.  

 

Grup, ticari alacaklara ilişkin beklenen kredi zararlarının ölçümünde bir karşılık matrisi kullanmaktadır. 

İlgili matriste ticari alacakların vadelerinin aşıldığı gün sayısına bağlı olarak belirli karşılık oranları 

hesaplanmakta ve söz konusu oranlar her raporlama döneminde gözden geçirilerek, gerektiği 

durumlarda, revize edilmektedir. Beklenen kredi zarar karşılıklarındaki değişim gelir tablosunda “esas 

faaliyetlerden diğer gelirler/giderler” hesabında muhasebeleştirilmektedir. 
 

Maddi duran varlıklar 

 

Maddi duran varlıklar, arazi ve arsalar hariç elde etme maliyetinden birikmiş amortisman ve varsa değer 

düşüklüğü düşüldükten sonraki net değeri ile gösterilmektedir. Amortisman, maddi duran varlıkların 

tahmin edilen faydalı ömürleri temel alınarak doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak 

ayrılmaktadır.Söz konusu varlıkların tahmin edilen faydalı ömürleri aşağıda belirtilmiştir. 

 

 Ekonomik ömür 

Yer altı ve yer üstü düzenleri 25 yıl 

Binalar 25 yıl 

Makine, tesis ve cihazlar  6 - 25 yıl 

Taşıtlar 3 - 10 yıl 

Döşeme ve demirbaşlar 5 - 10 yıl 

Diğer maddi duran varlıklar 5 - 10 yıl 

Özel Maliyetler 4 - 10 yıl 

 

Maddi varlıkların elden çıkartılması sonucu oluşan kar veya zarar, kayıtlı değer ile tahsil olunan 

tutarların karşılaştırılması ile belirlenir ve cari dönemde ilgili gelir ve gider hesaplarına yansıtılır. 

 

Bir varlığın kayıtlı değeri varlığın geri kazanılabilir değerinden daha yüksekse, kayıtlı değer derhal geri 

kazanılabilir değerine indirilir. Geri kazanılabilir değer ilgili varlığın net satış fiyatı ya da kullanımdaki 

değerinin yüksek olanıdır. Net satış fiyatı, varlığın makul değerinden satışı gerçekleştirmek için 

katlanılacak maliyetlerin düşülmesi suretiyle tespit edilir. Kullanımdaki değer ise ilgili varlığın 

kullanılmasına devam edilmesi suretiyle gelecekte elde edilecek tahmini nakit akımlarının bilanço tarihi 

itibarıyla indirgenmiş tutarlarına artık değerlerinin eklenmesi ile tespit edilir. 

 

Maddi duran varlığa yapılan normal bakım ve onarım harcamaları gider olarak 

muhasebeleştirilmektedir. Maddi duran varlığın kapasitesini genişleterek kendisinden gelecekte elde 

edilecek faydayı artıran nitelikteki yatırım harcamaları, maddi duran varlığın maliyetine eklenmektedir. 

 

Her raporlama döneminde, varlıkların faydalı ömürleri gözden geçirilir ve gerekli düzenlemeler yapılır. 

  



SUVLA ŞARAPLARI TARIM SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

 

1 OCAK - 31 ARALIK 2024 HESAP DÖNEMİNE AİT  

KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (“TL”) olarak Türk Lirasının 31 Aralık 2024 tarihindeki alım gücüyle ifade 

edilmiştir.) 

 

19 

DİPNOT2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 

 

Maddi olmayan duran varlıklar 

 

Satın Alınan Maddi Olmayan Duran Varlıklar 

 

Haklar ve benzeri maddi olmayan duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş itfa payları ve birikmiş 

değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutarlarıyla gösterilirler. Bu varlıklar beklenen ekonomik 

ömürlerine göre doğrusal itfa yöntemi kullanılarak itfaya tabi tutulur. Beklenen ekonomik ömür ve itfa 

yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkilerini tespit etmek amacıyla her yıl gözden 

geçirilir ve tahminlerdeki değişiklikler ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir. Söz konusu maliyetler, 

alım maliyetlerini kapsamaktadır ve ekonomik ömürlerine göre (4 - 15 yıl) itfaya tabi tutulur. 

 

Finansal olmayan varlıkların değer düşüklüğü 
 

Koşullardaki değişikliklerin, varlıkların taşıdıkları değer üzerinden paraya çevrilemeyebileceğine işaret 

etmesi durumunda, varlıkların taşınan değeri üzerinde değer düşüklüğü olup olmadığı değerlendirilir. 

Varlıkların taşıdıkları değerleri, paraya çevrilebilecek tutarı aştığında değer düşüklüğü karşılık gideri 

gelir tablosunda yansıtılır. Paraya çevrilebilecek tutar, varlığın net satış fiyatı ve kullanım değerinden 

yüksek olanıdır. Kullanım değeri, bir varlığın kullanımından ve ekonomik ömrü sonunda satılmasından 

elde edilmesi öngörülen gelecekteki nakit akımlarının şimdiki değerini, net satış fiyatı ise, satış 

hasılatından satış maliyetleri düşüldükten sonra kalan tutarı yansıtmaktadır. Nakit üreten birim diğer 

varlık veya varlık gruplarından büyük ölçüde bağımsız olarak sürekli kullanımından nakit girişi 

sağlanan en küçük ayrıştırılabilir varlık grubunu ifade etmektedir (Mağazalar). 
 

Bir varlıkta oluşan değer düşüklüğü kaybı, o varlığın geri kazanılabilir tutarındaki müteakip artışın değer 

düşüklüğünün kayıtlara alınmalarını izleyen dönemlerde ortaya çıkan bir olayla ilişkilendirilebilmesi 

durumunda daha önce değer düşüklüğü ayrılan tutarı geçmeyecek ve varlığın hiç değer düşüklüğü 

muhasebeleştirilmemiş şekilde amortismana tabi tutulmaya devam edilerek bulunacak net defter 

değerini arttırmayacak şekilde geri çevrilir ve gelir olarak konsolide finansal tablolara yansıtılır. 
 

Finansal varlıklar 
 

Sınıflandırma ve ölçüm 
 

Grup, finansal varlıklarını; itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen, gerçeğe uygun değeri kar 

veya zarara yansıtılan ve gerçeğe uygun değeri diğer kapsamlı gelir tablosuna yansıtılan finansal 

varlıklar olarak üç sınıfta muhasebeleştirmektedir. Sınıflandırma, finansal varlıklardan faydalanma 

amaçlarına göre belirlenen iş modeli ve beklenen nakit akışları esas alınarak yapılmaktadır. Yönetim, 

finansal varlıklarının sınıflandırmasını finansal varlıkları satın aldığı tarihte yapar. 
 

(a) İtfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar 
 

Yönetimin sözleşmeye dayalı nakit akışlarını tahsil etme iş modelini benimsediği ve sözleşme şartlarının 

belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içerdiği, sabit 

veya belirli ödemeleri olan, aktif bir piyasada işlem görmeyen ve türev araç olmayan finansal varlıklar, 

itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar olarak sınıflandırılır. Vadeleri bilanço 

tarihinden itibaren 12 aydan kısa ise dönen varlıklar, 12 aydan uzun ise duran varlıklar olarak 

sınıflandırılırlar. İtfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar, bilançoda “ticari 

alacaklar”, “diğer alacaklar” ve “nakit ve nakit benzerleri” kalemlerini içermektedir.  
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DİPNOT2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 

 

Değer düşüklüğü 

 

Grup, konsolide finansal tablolarda yer alan itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ticari 

alacakları önemli bir finansman bileşeni içermediği için değer düşüklüğü hesaplamaları için 

kolaylaştırılmış uygulamayı seçerek karşılık matrisi kullanmaktadır. Bu uygulama ile Grup, ticari alacaklar 

belirli sebeplerle değer düşüklüğüne uğramadığı durumlarda, beklenen kredi zarar karşılığı methodunu 

kullanmaktadır. Beklenen kredi zarar karşılığı hesaplaması, Grup’un geçmiş kredi zararı deneyimleri ve 

ileriye yönelik makroekonomik göstergelere dayanarak belirlediği beklenen kredi zarar oranı ile 

yapılmaktadır. 

 

(b) Gerçeğe uygun değeri muhasebeleştirilen varlıklar 

 

Yönetimin sözleşmeye dayalı nakit akışlarını tahsil etme ve/veya satış yapma iş modelini benimsediği 

varlıklar gerçeğe uygun değerinden muhasebeleştirilen varlıklar olarak sınıflandırılır. Yönetim, ilgili 

varlıkları bilanço tarihinden itibaren 12 ay içinde elden çıkarmaya niyetli değilse söz konusu varlıklar 

duran varlıklar olarak sınıflandırılırlar. Grup özkaynağa dayalı finansal yatırımlar için ilk 

muhasebeleştirme sırasında; daha sonra muhasebeleştirme yöntemini değiştiremeyeceği şekilde, yatırımın 

gerçeğe uygun değer farkının diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklar veya kâr veya zarar 

tablosuna yansıtılan finansal varlıklar arasında bir seçim yapar: 

 

Ticari borçlar 

 

Ticari borçlar, fatura tutarları üzerinden kayıtlara alınmakta ve sonrasında indirgenmiş değerleriyle 

taşınmaktadır. Taşınan ticari borç, mal ve hizmet alımı ile ilgili ileride doğacak faturalanmış ya da 

faturalanmamış tutarın rayiç değerini yansıtmaktadır. 

 

Borçlanma maliyetleri 

 

Banka kredileri, alındıkları tarihlerde, işlem maliyetleri düşürülmüş gerçeğe uygun değerleri üzerinden 

kayda alınırlar. Müteakip dönemlerde etkin faiz oranı yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş bedelleriyle 

değerlenir ve işlem masrafları düşüldükten sonra kalan tutar ile iskonto edilmiş maliyet değeri arasındaki 

fark, konsolide kapsamlı gelir tablosuna kredi dönemi süresince finansman maliyeti olarak yansıtılır. 

 

Finansman faaliyetlerinin içerisinde kur farkı gelirleri yer alması durumunda, söz konusu gelirler toplam 

finansman giderlerinden indirilir. 

 

Karşılıklar, şarta bağlı varlıklar ve şarta bağlı yükümlülükler 

 

Geçmiş olaylardan kaynaklanan mevcut bir yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğün yerine 

getirilmesinin muhtemel olması ve söz konusu yükümlülük tutarının güvenilir bir şekilde tahmin 

edilebilir olması durumunda finansal tablolarda karşılık ayrılır. 

 

Karşılık olarak ayrılan tutar, yükümlülüğe ilişkin risk ve belirsizlikler göz önünde bulundurularak 

bilanço tarihi itibarıyla yükümlülüğün yerine getirilmesi için yapılacak harcamanın tahmin edilmesi 

yoluyla hesaplanır. 
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DİPNOT2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 
 

2.6 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
 

Paranın zaman değeri etkisinin önemli olduğu durumlarda, karşılık tutarı, yükümlülüğün yerine 

getirilmesi için gerekli olması beklenen giderlerin bugünkü değeri olarak belirlenir. Karşılıkların 

bugünkü değerlerine indirgenmesinde kullanılacak iskonto oranının belirlenmesinde, ilgili piyasalarda 

oluşan faiz oranı ile söz konusu yükümlülükle ilgili risk dikkate alınır. Söz konusu iskonto oranı vergi 

öncesi olarak belirlenir ve gelecekteki nakit akımlarının tahmini ile ilgili riski içermez. 
 

İlişkili taraflar 
 

(a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda Grup ile ilişkili sayılır: 
 

Söz konusu kişinin, 
 

(i) Grup üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda,  

(ii) Grup üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda, 

(iii) Grup veya Grup’un bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi olması 

durumunda. 

(b)  Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde taraf, Grup ile ilişkili sayılır: 

(i) Tarafın, Grup ile aynı grubun üyesi olması halinde,  

(ii) İşletmenin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) 

iştiraki ya da iş ortaklığı olması halinde, 

(iii) Her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde, 

(iv) İşletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz 

konusu üçüncü işletmenin iştiraki olması halinde, 

(v) İşletmenin, Grup’un ya da Grup ile ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak 

işten ayrılma sonrasında sağlanan fayda plânlarının olması halinde. Grup’un kendisinin 

böyle bir plânının olması halinde, sponsor olan işverenler de Grup ile ilişkilidir, 

(vi) İşletmenin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol 

edilmesi halinde, 

(vii) (a) maddesinin (i) bendinde tanımlanan bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin 

bulunması veya söz konusu işletmenin (ya da bu işletmenin ana ortaklığının) kilit yönetici 

personelinin bir üyesi olması halinde. 
 

İlişkili taraf işlemleri, bir bedel karşılığı olup olmadığına bakılmaksızın, kaynakların, hizmetlerin ve 

yükümlülüklerin ilişkili taraflar arasında transfer edildiği işlemlerdir. 
 

Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler 
 

Vergi gideri, cari dönem vergi giderini ve ertelenmiş vergi giderini kapsar. Vergi, doğrudan özkaynaklar 

altında muhasebeleştirilen bir işlemle ilgili olmaması koşuluyla, gelir tablosuna dahil edilir. Aksi 

takdirde vergi de ilgili işlemle birlikte özkaynaklar altında muhasebeleştirilir. 
 

Ertelenmiş vergi, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin konsolide finansal 

tablolarda yer alan değerleri ile vergi değerleri arasındaki geçici farklar üzerinden hesaplanır. Bununla 

birlikte, işletme birleşmeleri dışında hem ticari hem de mali karı veya zararı etkilemeyen varlık ve 

yükümlülüklerin ilk defa mali tablolara alınması durumunda ertelenmiş vergi varlığı veya yükümlülüğü 

mali tablolara alınmaz. Ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülükleri, yürürlükte olan veya bilanço tarihi 

itibarıyla yürürlüğe giren vergi oranları ve vergi mevzuatı dikkate alınarak, vergi varlığının 

gerçekleşeceği veya yükümlülüğünün ifa edileceği dönemde uygulanması beklenen vergi oranları 

üzerinden hesaplanır.  
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DİPNOT2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 

 

Başlıca geçici farklar, maddi duran varlıkların kayıtlı değerleri ile vergi değerleri arasındaki farktan ve 

hâlihazırda vergiden indirilemeyen/vergiye tabi gider karşılıklarından doğmaktadır. 

 

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, indirilebilir 

geçici farklardan oluşan ertelenmiş vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle bu 

farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır. 

 

Cari vergi varlıklarının cari vergi yükümlülüklerinden mahsup edilmesi konusunda yasal olarak 

uygulanabilir bir hakkın bulunması durumunda ertelenen vergi varlıkları ve yükümlülükleri karşılıklı 

olarak birbirinden mahsup edilir. 

 

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar 

 

Kıdem tazminatı karşılığı, Grup'un Türk İş Kanunu uyarınca personelin emekliye ayrılmasından 

doğacak gelecekteki olası yükümlülüklerinin tahmini toplam karşılığının bugünkü değerini ifade eder. 

Türkiye’de geçerli olan çalışma hayatını düzenleyen yasalar ve Türk İş Kanunu uyarınca, Grup, en az 

bir yıllık hizmetini tamamlayan kendi isteği ile işten ayrılması veya uygunsuz davranışlar sonucu iş 

akdinin feshedilmesi dışında kalan sebepler yüzünden işten çıkarılan, vefat eden veya emekliye ayrılan 

her personeline toplu olarak kıdem tazminatı ödemekle yükümlüdür. Tanımlanmış sosyal yardım 

yükümlülüğünün bugünkü değeri ile ilgili ayrılan karşılık öngörülen yükümlülük yöntemi kullanılarak 

hesaplanır. Çalışanlara sağlananan faydalara ilişkin yükümlülüklerle ilgili olarak yapılan 

hesaplamalarda ortaya çıkan hizmet ve faiz maliyetleri gelir tablosunda, aktüeryal kayıp ve kazançlar 

ise kapsamlı gelir tablosunda muhasebeleştirilmiştir. 

 

Kullanılmamış izin hakları 

 

Konsolide finansal tablolarda tahakkuk etmiş olan kullanılmamış izin hakları, bilanço tarihi itibarıyla 

çalışanların kullanmadıkları hak edilmiş izin günleri ile ilgili gelecekteki olası yükümlülüklerin tahmini 

toplam karşılığını ifade eder. 

 

Nakit akış tablosu 

 

Grup, net varlıklarındaki değişimleri, finansal yapısını ve nakit akımlarının tutar ve zamanlamasında 

değişen şartlara göre yönlendirme yeteneği hakkında finansal tablo kullanıcılarına bilgi vermek 

üzere, diğer finansal tabloların ayrılmaz bir parçası olarak nakit akım tablosu düzenlemektedir. Döneme 

ilişkin nakit akımları işletme, yatırım ve finansman faaliyetleri olarak sınıflandırılmaktadır. 

 

İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akımları Grup’un faaliyetlerinden kaynaklanan nakit 

akımlarını gösterir. 

 

Yatırım faaliyetleri ile ilgili nakit akımları, Grup’un yatırım faaliyetlerinde (sabit yatırımlar ve finansal 

yatırımlar) kullandığı ve elde ettiği nakit akımlarını gösterir. 

 

Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akımları, Grup’un finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları 

ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir. 
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DİPNOT2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 

 

Bilanço tarihinden sonraki olaylar 

 

Grup’un bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan ve bilanço tarihindeki durumunu etkileyebilecek olaylar, 

(düzeltme gerektiren olaylar) konsolide finansal tablolarda yansıtılmaktadır. Düzeltme gerektirmeyen 

olaylar belli bir önem arz ettikleri takdirde dipnotlarda açıklanmaktadır.  

 

2.7 Önemli muhasebe değerlendirme, tahmin ve varsayımları 

 

Konsolide finansal tabloların hazırlanması, bilanço tarihi itibarıyla raporlanan varlık ve yükümlülüklerin 

tutarlarını, şarta bağlı varlık ve yükümlülüklerin açıklanmasını ve hesap dönemi boyunca raporlanan 

gelir ve giderlerin tutarlarını etkileyebilecek tahmin ve varsayımların kullanılmasını gerektirmektedir. 

Muhasebe değerlendirme, tahmin ve varsayımları, geçmiş tecrübe diğer faktörler ile o günün 

koşullarıyla gelecekteki olaylar hakkında makul beklentiler dikkate alınarak sürekli olarak 

değerlendirilir. Bu tahmin ve varsayımlar, yönetimlerin mevcut olaylar ve işlemlere ilişkin en iyi 

bilgilerine dayanmasına rağmen, fiili sonuçlar, varsayımlardan farklılık gösterebilir. 

 

Şüpheli alacaklar karşılığı: 

 

Şirket, tahsil imkânının kalmadığına dair objektif bir bulgu olduğu takdirde ilgili ticari alacaklar için 

şüpheli alacak karşılığı ayırmaktadır. Söz konusu bu karşılığın tutarı, alacağın kayıtlı değeri ile tahsili 

mümkün tutar arasındaki farktır. Tahsili mümkün tutar, teminatlardan ve güvencelerden tahsil 

edilebilecek meblağlar da dâhil olmak üzere tüm nakit akışlarının, oluşan ticari alacağın orijinal etkin 

faiz oranı esas alınarak iskonto edilen değeridir. 

 

Kıdem tazminatları: 

 

Türkiye’de mevcut kanunlar ve toplu iş sözleşmeleri hükümlerine göre kıdem tazminatı, emeklilik veya 

işten çıkarılma durumunda ödenmektedir. Güncellenmiş olan TMS 19 Çalışanlara Sağlanan Faydalar 

Standardı (“TMS 19”) uyarınca söz konusu türdeki ödemeler tanımlanmış emeklilik fayda planları 

olarak nitelendirilir. Bilançoda muhasebeleştirilen kıdem tazminatı yükümlülüğü, tüm çalışanların 

emeklilikleri dolayısıyla ileride doğması beklenen yükümlülük tutarlarının net bugünkü değerine göre 

hesaplanmış ve finansal tablolara yansıtılmıştır. Hesaplanan tüm aktüeryal kazançlar ve kayıplar 

kapsamlı gelir tablosuna yansıtılmıştır. Hesaplamada kullanılan tahminler Not 11’de açıklanmıştır. 

 

Ertelenmiş vergiler: 

 

Şirket, vergiye esas yasal finansal tabloları ile TFRS’ye göre hazırlanmış finansal tabloları arasındaki 

farklılıklardan kaynaklanan geçici zamanlama farkları için ertelenmiş vergi varlığı ve yükümlülüğü 

muhasebeleştirmektedir. Söz konusu farklılıklar genellikle bazı gelir ve gider kalemlerinin vergiye esas 

tutarları ile TFRS’ye göre hazırlanan finansal tablolarda farklı dönemlerde yer almasından 

kaynaklanmaktadır. Ayrıca Şirket’in gelecekte oluşacak karlardan indirilebilecek kullanılmamış mali 

zararlar ve diğer indirilebilir geçici farklardan oluşan ertelenmiş vergi varlıkları bulunmaktadır. 

Ertelenmiş vergi varlıklarının kısmen ya da tamamen geri kazanılabilir tutarı mevcut koşullar altında 

tahmin edilmiştir. Şirket, yapılan çalışmalar neticesinde, ertelenmiş verginin geri kazanabileceğine 

ilişkin kanaat oluşması sebebiyle, Şirket’teki ertelenmiş vergi varlıklarını kayıtlara almıştır.  
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DİPNOT 3 - NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 
 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 
 

Kasa 149.346 212.890 

Banka 7.094.611 20.256.576 

   - Vadeli mevduat - 1.196.430 

   - Vadesiz mevduat 7.094.611 19.060.146 

Diğer nakit ve nakit benzerleri 857.475 630.777 

 

 8.101.432 21.100.243 

 

Vadeli mevduatların detayı aşağıdaki gibidir: 

 

Para cinsi 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Türk Lirası - 1.196.430 

 

 - 1.196.430 

 

Vadesiz mevduatların detayları aşağıdaki gibidir: 

 

Para cinsi 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Türk Lirası 5.423.769 19.060.146 

Avro 15.333 - 

Diğer 1.655.509 - 

 

 7.094.611 19.060.146 

 

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla Grup’un TL vadeli mevduatı bulunmamaktadır.  

(31 Aralık 2023: Grup’un TL vadeli mevduat faiz oranları ortalama %32’dir). 

 

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla Grup’un bloke mevduatı bulunmamaktadır. (31 Aralık 2023: 

Bulunmamaktadır). 

 

 

DİPNOT 4 - TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR 

 

Kısa vadeli ticari alacaklar 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar 88.148.705 112.770.710 

İlişkili olmayan taraflardan alınan çekler ve senetler 242.525.731 94.943.447 

Eksi: Değer düşüklüğü karşılığı (1.171.611) (1.691.560) 

 

 329.502.825 206.022.597 

 

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla ticari alacakların ortalama vadesi 31 gündür (31 Aralık 2023: 66 gün) 

  



SUVLA ŞARAPLARI TARIM SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

 

1 OCAK - 31 ARALIK 2024 HESAP DÖNEMİNE AİT  

KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası (“TL”) olarak Türk Lirasının 31 Aralık 2024 tarihindeki alım gücüyle ifade 

edilmiştir.) 

 

25 

DİPNOT 4 - TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR (Devamı) 
 
Ticari alacaklardaki değer düşüklüğü karşılığının hareket tablosu aşağıdaki gibidir: 
 
  2024 2023 
 
Dönem başı - 1 Ocak 1.691.560 2.792.467 

 
Konusu kalmayan karşılıklar - (4.061) 
Parasal kayıp/(kazanç) (519.949) (1.096.846) 

 
Dönem sonu - 31 Aralık 1.171.611 1.691.560 

 
31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla 67.516.320 TL (31 Aralık 2024: 111.198.583TL) tutarındaki ticari 
alacakların vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamıştır. Vadesi geçmiş ancak değer 
düşüklüğüne uğramamış ticari alacakların yaşlandırması aşağıdaki gibidir: 
 
 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 
 
Vadesi geçen alacaklar   
0 - 30 gün vadeli 22.412.892 62.568.774 
31 - 60 gün vadeli 2.590.608 15.180.587 
61 - 90 gün vadeli 7.996.265 8.838.237 
91-180+ gün vadeli 34.516.555 24.610.985 

  
 67.516.320 111.198.583 

 
Kısa vadeli ticari borçlar 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 
 
İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 57.176.044 82.278.195 
İlişkili olmayan taraflara verilen çekler ve borç senetleri 6.267.856 12.806.824 

 
 63.443.900 95.085.019 

 
Uzun vadeli ticari borçlar 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 
 
İlişkili taraflara ticari borçlar (Not 19) 60.491.899 57.408.301 

 
 60.491.899 57.408.301 

 
 
DİPNOT 5 - DİĞER ALACAK VE BORÇLAR 
 
Diğer uzun vadeli alacaklar 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 
 
İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar 340.033 436.132 

 
 340.033 436.132 

 
Diğer kısa vadeli borçlar 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 
 
İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar 652.555 97.596 
 

 652.555 97.596 
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DİPNOT 6 - STOKLAR 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Hammadde 24.852.141 45.252.626 

Yarı mamul 569.055.572 420.583.161 

Mamul 89.771.477 94.929.936 

Ticari mallar 84.911.216 96.419.013 

Diğer stoklar 797.622 3.781.806 

 

 769.388.028 660.966.542 

 

 

DİPNOT 7 - DİĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

 

Diğer dönen varlıklar 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Devreden KDV 1.178.059 378.222 

Gelir tahakkukları 761.187 113.947 

 

 1.939.246 492.169 

 

Diğer kısa vadeli yükümlülükler 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Sayım ve tesellüm farkları 103.049 143 

Ödenecek KDV 58.266 4.437.913 

 

 161.315 4.438.056 

 

 

DİPNOT 8 - PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER VE ERTELENMİŞ GELİRLER 

 

Kısa vadeli peşin ödenmiş giderler 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Verilen avanslar 6.175.974 2.714.940 

Gelecek aylara ait giderler 211.996 1.788.830 

 

 6.387.970 4.503.770 
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DİPNOT 9 - MADDİ DURAN VARLIKLAR 
 
 1 Ocak 2024 Girişler  Çıkışlar Transferler 31 Aralık 2024 

 
Maliyet 
 
Arazi ve arsalar 39.459.305 - - - 39.459.305 
Yeraltı ve yerüstü düzenleri 26.636.291 - - 14.857.273 41.493.564 
Binalar 70.015.416 - - - 70.015.416 
Makine, tesis ve cihazlar 85.864.870 1.021.205 (3.124.788) - 83.761.287 
Taşıt araçları 64.672.682 26.398.940 (13.916.783) - 77.154.839 
Döşeme ve demirbaşlar 55.055.976 1.930.556 (180.217) - 56.806.315 
Diğer maddi varlıklar 5.172.152 3.176.990 - - 8.349.142 
Yapılmakta olan yatırımlar ve verilen avanslar - 27.298.364 - (14.857.273) 12.441.091 
Özel maliyetler 118.805.272 2.520.389 - - 121.325.661 

 
 465.681.964 62.346.444 (17.221.788) - 510.806.620 

 
Birikmiş amortisman 
 
Yeraltı ve yerüstü düzenleri (-) 542.223 1.200.312 - - 1.742.535 
Binalar (-) 4.780.291 1.369.702 - - 6.149.993 
Makine, tesis ve cihazlar (-) 53.170.371 7.799.143 (1.276.161) - 59.693.353 
Taşıt araçları (-) 41.792.167 10.445.889 (10.997.807) - 41.240.249 
Döşeme ve demirbaşlar (-) 38.384.252 4.514.622 (180.217) - 42.718.657 
Diğer maddi varlıklar (-) 2.331.533 273.292 - - 2.604.825 
Özel maliyetler (-) 62.968.015 7.982.819 - - 70.950.834 

 
 203.968.852 33.585.779 (12.454.185) - 225.100.446 

 
Net defter değeri 261.713.112    285.706.174 
 

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla dönem amortisman giderlerinin 13.434.311 TL’si satışların maliyetine, 20.151.468 TL’si genel yönetim giderlerine 
kaydedilmiştir.  
 

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla maddi duran varlıklar üzerinde rehin veya ipotek bulunmamaktadır.   
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DİPNOT 9 - MADDİ DURAN VARLIKLAR (Devamı) 
 
 1 Ocak 2023 Girişler  Çıkışlar Transferler 31 Aralık 2023 

 
Maliyet 
 
Arazi ve arsalar 39.459.305 - - - 39.459.305 
Yeraltı ve yerüstü düzenleri 821.505 - - 25.814.786 26.636.291 
Binalar 70.015.416 - - - 70.015.416 
Makine, tesis ve cihazlar 82.496.183 2.337.116 (1.081.322) 2.112.893 85.864.870 
Taşıt araçları 56.900.950 8.737.095 (965.363) - 64.672.682 
Döşeme ve demirbaşlar 51.212.813 2.286.747 - 1.556.416 55.055.976 
Diğer maddi varlıklar 2.821.972 2.350.180 - - 5.172.152 
Yapılmakta olan yatırımlar ve verilen avanslar 25.574.908 3.909.187 - (29.484.095) - 
Özel maliyetler 117.377.744 1.427.528 - - 118.805.272 

 
 446.680.796 21.047.853 (2.046.685) - 465.681.964 

 
Birikmiş amortisman 
 
Yeraltı ve yerüstü düzenleri (-) 441.936 100.287 - - 542.223 
Binalar (-) 3.244.872 1.535.419 - - 4.780.291 
Makine, tesis ve cihazlar (-) 45.036.162 8.168.001 (33.792) - 53.170.371 
Taşıt araçları (-) 34.541.895 8.119.101 (868.829) - 41.792.167 
Döşeme ve demirbaşlar (-) 33.990.578 4.393.674 - - 38.384.252 
Diğer maddi varlıklar (-) 2.190.160 141.373 - - 2.331.533 
Özel maliyetler (-) 51.541.812 11.426.203 - - 62.968.015 

 
 170.987.415 33.884.058 (902.621) - 203.968.852 
 

Net defter değeri 275.693.381    261.713.112 
 

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla dönem amortisman giderlerinin 13.553.623 TL’si satışların maliyetine, 20.330.435 TL’si genel yönetim giderlerine 
kaydedilmiştir.  
 

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla maddi duran varlıklar üzerinde rehin veya ipotek bulunmamaktadır.
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DİPNOT 10 - BORÇLANMALAR 

 

Kısa vadeli borçlanmalar 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Kısa vadeli banka kredileri 316.830.210 211.087.625 

İhraç edilen borçlanma senetleri (*) 22.305.796 23.814.167 

Uzun vadeli kredilerin kısa vadeli kısımları 21.435.000 6.807.235 

Kiralama işlemlerinden kaynaklanan yükümlülükler (**) 6.966.230 8.538.037 

 

 367.537.236 250.247.064 

 

Uzun vadeli borçlanmalar 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Uzun vadeli banka kredileri 226.952.227 76.891.741 

Kiralama işlemlerinden kaynaklanan yükümlülükler (**) 42.949.532 61.036.021 

Tahvil ve diğer menkul kıymetler (*) - 32.204.885 

 

 269.901.759 170.132.647 

 
(*) Grup’un 22 Kasım 2023 tarihinde ihraç ettiği 2 yıl vadeli tahvil ve diğer menkul kıymetlerin toplamı 

40.000.000 TL’dir. İlgili tahvilin vade tarihi 19 Kasım 2025’tir. 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla Grup’un 

bilançosunda bulunan tahvil ve diğer menkul kıymetlerin toplamı 22.305.796 TL’dir. Yıl içerisinde ödenen 

anapara ve faiz olmak üzere toplam nakit çıkışları 1.200.000 TL’dir. Ortalama faiz oranı %63,53’tür. 

 

(**) Grup’un üretim faaliyetlerini gerçekleştirdiği Eceabat’ta bulunan fabrika başta olmak üzere depo, lojman, 

ofis ve makine, tesis ve cihaz kiralamalarına ilişkindir. Grup’un kiralama faaliyetlerinin tamamı TL’dir. 

 

Kredilerin detayı aşağıdaki gibidir: 

 

  31 Aralık 2024  

 Etkin Faiz    

 aralığı (%) Kısa vadeli Uzun vadeli 

 

Türk Lirası 9%-64% 338.265.210 226.952.227 

 

  338.265.210 226.952.227 

 

  31 Aralık 2023  

 Etkin Faiz   

 aralığı (%) Kısa vadeli Uzun vadeli 

 

Türk Lirası 8%-33% 217.894.859 76.891.741 

 

  217.894.859 76.891.741 
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DİPNOT 10 - BORÇLANMALAR (Devamı) 

 

Borçlanmaların geri ödeme tablosu aşağıdaki gibidir: 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

1 yıl içinde 367.537.236 250.247.064 

2-5 yıl içinde 269.901.759 170.132.647 

 

 637.438.995 420.379.711 

 

Borçlanmalara ilişkin hareket tablosu aşağıdaki gibidir: 

 2024 2023 

 

Dönem Başı - 1 Ocak 420.379.711 365.615.195 

 

Alınan yeni finansal borçlar 336.019.161 349.286.876 

Anapara ödemeleri (42.499.918) (246.050.909) 

Finansal kiralamalar 35.922.290 41.642.868 

Parasal (kazanç)/kayıp (112.382.249) (90.114.319) 

 

Dönem Sonu – 31 Aralık 637.438.995 420.379.711 

 

 

DİPNOT 11 - ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR 

 

Çalışanlara sağlanan faydalar 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamındaki borçlar 92.746.687 39.168.315 

Birikmiş izin tahakkukları 4.853.165 3.406.316 

Kıdem tazminatı karşılıkları 6.355.496 6.778.106 

 

 103.955.348 49.352.737 

 

Çalışanlara sağlanan kısa vadeli faydalar kapsamında borçlar 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Ödenecek vergi ve fonlar 76.394.600 27.891.196 

Personele borçlar 12.342.564 6.578.618 

Ödenecek sosyal güvenlik kesintileri (“SGK”) 4.009.523 4.698.501 

 

 92.746.687 39.168.315 
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DİPNOT 11 - ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR (Devamı) 

 

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar 

 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2023 

 

Kullanılmamış izin karşılıkları 4.853.165 3.406.316 

 

 4.853.165 3.406.316 

 

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar  

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Kıdem tazminatı karşılıkları 6.355.496 6.778.106 

 

 6.355.496 6.778.106 

 

Şirket, Türk İş Kanunu’na göre, bir senesini doldurmuş olan ve ilişkisi kesilen veya emekli olan,  

25 hizmet (kadınlarda 20) yılını dolduran ve emekliliğini kazanan (kadınlar için 58 yaşında erkekler için 

60 yaşında), askere çağrılan veya vefat eden personeli için kıdem tazminatı ödemekle mükelleftir. 

 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü, Grup’un Türkiye’de kayıtlı bağlı ortaklıklarının ve ana ortaklığın 

çalışanlarının emekli olmasından doğan gelecekteki olası yükümlülüğün bugünkü değerinin tahmin 

edilmesi ile hesaplanır. TFRS, kıdem tazminatı yükümlülüğünü tahmin etmek için aktüer değerleme 

yöntemlerinin geliştirilmesini öngörmektedir. Buna göre; toplam yükümlülüğün hesaplanmasında 

aşağıdaki aktüer öngörüler kullanılmıştır: 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

İskonto oranı (%) 3,50 2,72 

Emeklilik olasılığının tahmini için devir hızı oranı (%) 81,29 84,62 

 

Temel varsayım, enflasyon ile orantılı olarak her yıllık hizmet için belirlenen yükümlülük tavanının 

artmasıdır. Böylece uygulanan iskonto oranı enflasyonun beklenen etkilerinden arındırılmış gerçek 

oranı gösterir. Grup’un kıdem tazminatı yükümlülüğü, 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla 41.828,42 tam 

TL olan kıdem tazminatı tavanı üzerinden hesaplanmaktadır (31 Aralık 2023: 23.489,83 nominal tam 

TL).   
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DİPNOT 11 - ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR (Devamı) 

 

Kıdem tazminatı karşılıklarının hareket tablosu aşağıdaki gibidir: 

 

 2024 2023 

 

1 Ocak 6.778.106 4.008.339 

 

Hizmet maliyeti 1.781.804 1.906.279 

Faiz gideri 1.498.536 424.819 

Aktüeryal kazanç/(kayıp) 944.428 6.626.950 

Ödemeler (2.333.501) (3.559.973) 

Parasal kayıp/(kazanç) (2.313.877) (2.628.308) 

 

31 Aralık 6.355.496 6.778.106 

 

Kıdem tazminatı yükümlülüğündeki hareketler konsolide kar veya zarar tablosunda ilgili personel 

giderleri hesaplarında, aktüeryal kayıpler ise diğer kapsamlı gelirde takip edilmektedir. 

 

 

DİPNOT 12 - SERMAYE, YEDEKLER VE DİĞER ÖZKAYNAK KALEMLERİ 

 
  31 Aralık 2024   31 Aralık 2023  

 Pay oranı (%) Tutar Pay oranı (%) Tutar 

 

Selim Zafer Ellialtı 98,75% 217.250.000 98,75% 217.250.000 

Pınar Ellialtı 1,25% 2.750.000 1,25% 2.750.000 

 

Ödenmiş sermaye 100% 220.000.000 100% 220.000.000 

 
Sermaye düzeltme farkları  250.147.002  250.147.002 

 
Toplam  470.147.002  470.147.002 

 

Grup’un 2024 yılındaki sermayesi 220.000.000 adet hisseden oluşmaktadır (31 Aralık 2023: 

220.000.000 adet).  

 

Hisselerin itibari değeri hisse başına 1,48 TL’dir (31 Aralık 2023: 1,48 TL). Çıkarılan bütün hisseler 

nakden ödenmiştir. 

 

Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar 

 

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazançları (kayıpları) 

 

TMS 19 standardının geçiş hükümlerine istinaden 1 Ocak 2012’den başlamak üzere birikmiş aktüeryal 

kazanç ve kayıplar, SPK’nın 13 Haziran 2013 tarih ve 28676 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Seri: 

II, 14.1 no’lu tebliğinde belirtilen finansal tablo ve dipnot formatları hakkındaki duyuruya uygun 

olarak, bu hesaplarda takip edilmektedir. 
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DİPNOT 12 - SERMAYE, YEDEKLER VE DİĞER ÖZKAYNAK KALEMLERİ (Devamı) 

 

Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler 

 

Türk Ticaret Kanunu’na göre, yasal yedekler birinci ve ikinci tertip yasal yedekler olmak üzere ikiye 

ayrılır. Türk Ticaret Kanunu’na göre birinci tertip yasal yedekler, şirketin ödenmiş sermayesinin 

%20’sine ulaşılıncaya kadar, kanuni net karın %5’i olarak ayrılır. İkinci tertip yasal yedek akçeler, SPK 

düzenlemelerine göre kar dağıtımı yapıldığı durumlarda şirket sermayesinin yüzde 5’ini aşan tüm nakit 

kar payı dağıtımlarının 1/10’u oranında, yasal kayıtlara göre kar dağıtımı yapıldığı durumlarda ise şirket 

sermayesinin yüzde 5’ini aşan tüm nakit kar payı dağıtımlarının 1/11’i oranında ayrılmaktadır. Türk 

Ticaret Kanunu’na göre, yasal yedekler ödenmiş sermayenin %50’sini geçmediği sürece sadece zararları 

netleştirmek için kullanılabilir, bunun dışında herhangi bir şekilde kullanılması mümkün değildir. Bahsi 

geçen tutarların SPK mevzuatı uyarınca “kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler” içerisinde 

sınıflandırılması gerekmektedir. 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla, Grup’un yasal yedekler toplamı 

2.129.901 TL’dir (31 Aralık 2023: 2.129.901 TL). 

 

Geçmiş yıllar karları veya zararları 

 

Net dönem karı dışındaki birikmiş karlar ve özleri itibarıyla birikmiş kar niteliğinde olan olağanüstü 

yedekler geçmiş yıllar karları hesabında gösterilmiştir. 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla geçmiş yıllar 

karları/zararları hesabı 195.562.180 TL’dir (31 Aralık 2023: 17.813.874 TL). 

 

31 Aralık 2024 itibariyle Grup’un TFRS konsolide finansal durum tablosunda özkaynaklar altında 

izlenen söz konusu kalemlerin vergi mevzuatına göre hazırlanmış finansal tablolarda yer alan enflasyona 

göre düzeltilmiş tutarların ayrıntıları ile “Geçmiş Yıllar Karları”nda izlenen ilgili farkları aşağıda 

açıklanmıştır: 

 
 ÜFE Endeksli TÜFE Endeksli Geçmiş Yıl Karlarında 

 Yasal Kayıtlar Tutarlar Takip Edilen Fark 

 

Sermaye Düzeltme Farkları 202.773.197 250.147.002 47.373.805 

Paylara İlişkin Primler - - - 

Kardan Kısıtlanmış Yedekler 1.591.187 2.129.901 538.714 

 

Kontrol gücü olmayan paylar 

 

Bağlı ortaklıkların net varlıklarından ana ortaklığın doğrudan ve/veya dolaylı kontrolü dışında kalan 

paylara isabet eden kısımları konsolide finansal durum tablosunda “kontrol gücü olmayan paylar” 

kalemi içinde sınıflandırılmıştır. 31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla, konsolide finansal durum 

tablosunda “kontrol gücü olmayan paylar” kalemi içinde sınıflandırılan tutarlar sırasıyla 56.851.324 TL 

ve 69.175.633 TL’dir. Yine bağlı ortaklıkların net dönem karlarından veya zararlarından ana ortaklığın 

doğrudan ve/veya dolaylı kontrolü dışında kalan paylara isabet eden kısımlar, konsolide kar veya zarar 

tablosunda “kontrol gücü olmayan paylar” kalemi içinde sınıflandırılmıştır. 
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DİPNOT 13 - HASILAT VE SATIŞLARIN MALİYETİ 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Yurt içi satışlar 786.040.239 746.919.011 

Yurt dışı satışlar 469.534 2.538.280 

Diğer gelirler 22.869.286 23.176.196 

Eksi: iadeler (66.443.013) (23.436.227) 

Eksi: indirimler (58.525.838) (55.598.137) 

Eksi: diğer indirimler - (4.001) 

 

Hasılat net 684.410.208 693.595.122 

 

Satışların maliyeti (371.798.174) (401.576.148) 

 

Brüt kar 312.612.034 292.018.974 

 

Satışların maliyetinin kırılımı aşağıdaki gibidir: 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Satılan mamul maliyeti 159.990.029 172.803.914 

Satılan hizmet maliyeti 102.920.034 111.163.082 

Satılan ticari mal maliyeti 108.076.292 116.732.314 

Diğer satışların maliyeti 811.819 876.838 

 

 605.497.400 401.576.148 

 

 

DİPNOT 14 – PAZARLAMA, SATIŞ VE DAĞITIM VE GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

Pazarlama satış ve dağıtım giderleri 

 

Personel giderleri 44.606.186 34.067.510 

Motorlu taşıt giderleri 8.204.247 9.842.392 

Seyahat ve konaklama giderleri 2.900.161 7.703.100 

Tamir ve bakım onarım giderleri 1.309.206 2.280.751 

Vergi, resim ve harç giderleri 662.648 254.477 

Diğer giderler 9.567.625 15.120.660 

 

 67.250.073 69.268.890 
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DİPNOT 14 – PAZARLAMA, SATIŞ VE DAĞITIM VE GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 

Devamı) 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Genel yönetim giderleri: 

 

Personel giderleri 28.493.710 21.425.753 

Amortisman ve itfa gideri 19.696.733 22.496.109 

Sigorta giderleri 12.046.900 8.074.871 

Ofis giderleri 5.530.800 10.207.940 

Danışmanlık giderleri 4.152.732 3.784.792 

Vergi, resim ve harçlar 1.029.688 886.356 

Tamir bakım ve onarım giderleri 334.871 1.337.541 

Diğer 8.360.484 9.210.526 

 

 79.645.918 77.423.888 

 

 

DİPNOT 15 - NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Niteliklerine göre giderler 

 

İlk madde ve malzeme giderleri 119.173.768 125.968.785 

Satışların maliyeti 108.076.292 116.732.314 

Personel giderleri 73.099.896 55.493.263 

Amortisman ve itfa gideri 66.539.490 75.996.340 

Sigorta giderleri 12.046.900 8.074.871 

Taşıt giderleri 8.204.247 9.842.392 

Ofis giderleri 5.530.800 10.207.940 

Danışmanlık giderleri 4.152.732 3.784.792 

Seyahat ve konaklama giderleri 2.900.161 7.703.100 

Vergi, resim ve harçlar 1.692.336 1.140.833 

Tamir ve bakım onarım giderleri 1.644.077 3.618.292 

Diğer giderler 115.633.466 129.706.004 

 

 518.694.165 548.268.926 
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DİPNOT 15 - NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER (Devamı) 

 

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihlerinde sona eren yıllara ilişkin personel giderlerinin dağılımı aşağıdaki 

gibidir: 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Genel yönetim giderleri 17.513.735 21.425.753 

Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri 44.606.186 34.067.510 

 

 62.119.921 55.493.263 

 

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihlerinde sona eren yıllara ilişkin amortisman ve itfa giderlerinin dağılımı 

aşağıdaki gibidir: 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Satışların maliyeti 46.842.757 53.500.231 

Genel yönetim giderleri 19.696.733 22.496.109 

 

 66.539.490 75.996.340 

 

 

DİPNOT 16 - ESAS FAALİYETLERDEN DİĞER GELİRLER / (GİDERLER) 

 

Esas faaliyetlerden diğer gelirlerin detayları aşağıdaki gibidir: 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Destek geliri 11.002.731 5.661.624 

Konusu kalmayan karşılıklar 3.989 5.543 

Diğer 2.207.513 1.489.547 

 

 13.214.233 7.156.714 

 

Esas faaliyetlerden diğer giderlerin detayları aşağıdaki gibidir: 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Komisyon giderleri 1.881.268 1.265.133 

Diğer 43.334 187.122 
 

 1.924.602 1.452.255 
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DİPNOT 17 - FİNANSMAN GELİRLERİ / (GİDERLERİ) 

 

Finansal faaliyetlerden elde edilen gelirler: 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Finansman faaliyetleri ilişkin kambiyo karları 9.497.194 3.272.077 

Faiz gelirleri 1.236.323 2.727.101 

 

  10.733.517 5.999.178 

 

Finansman faaliyetlerden kaynaklanan giderler: 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Banka komisyon ve faiz giderleri 248.144.530 90.748.755 

Finansman faaliyetleri ilişkin kambiyo zararları 23.085.495 45.803.934 

 

  271.230.025 136.552.689 

 

 

DİPNOT 18 - GELİR VERGİLERİ 

 

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla dönem karı vergi yükümlülükleri aşağıdaki gibidir: 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Cari dönem vergi gideri (906.357) (30.818.620) 

Peşin ödenen vergiler (-) 458.609 7.254.801 

 

Dönem karı vergi varlığı / (yükümlülüğü) (447.748) (23.563.819) 

 

Türkiye’de, kurumlar vergisi oranı 2024 yılı için %25’tir (2023: %25). Kurumlar vergisi oranı 

kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince indirimi kabul edilmeyen giderlerin ilave edilmesi, 

vergi yasalarında yer alan istisna (iştirak kazançları istisnası, yatırım indirimi istisnası vb.) ve 

indirimlerin (Ar-Ge indirimi gibi) indirilmesi sonucu bulunacak vergi matrahına uygulanır. Kar 

dağıtılmadığı takdirde başka bir vergi ödenmemektedir (GVK Geçici 61. madde kapsamında 

yararlanılan yatırım indirimi istisnası olması halinde yararlanılan istisna tutarı üzerinden hesaplanıp 

ödenen %19,80 oranındaki stopaj hariç). 
 

Türkiye’de vergi mevzuatı, ana ve bağlı ortaklığın konsolide vergi beyannamesi doldurmasına izin 

vermemektedir. Bu yüzden finansal tablolara yansıtılan vergi karşılığı, şirket bazında hesaplanmıştır. 
 

Kurumlar Vergisi Kanunu’na göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla 

dönemin kurumlar vergisi matrahından indirilebilir. Beyanlar ve ilgili muhasebe kayıtları vergi 

dairesince beş yıl içerisinde incelenebilmekte ve vergi hesapları revize edilebilmektedir. 
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DİPNOT 18 - GELİR VERGİLERİ (Devamı) 

 

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihlerinde sona eren yıllara ait kar veya zarar tablosuna yansıtılmış vergi 

tutarları aşağıda özetlenmiştir: 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Dönem vergi gideri (906.357) (30.818.620) 

Ertelenmiş vergi geliri/(gideri) (23.590.904) 84.032.196 

 

Toplam vergi geliri/(gideri) (24.497.261) 53.213.576 

 

Kar veya zarar tablolarındaki cari dönem vergi gideri ile vergi öncesi kar üzerinden cari vergi oranı 

kullanılarak hesaplanacak vergi giderinin mutabakatı aşağıdaki gibidir: 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Vergi öncesi kar 36.295.812 166.472.232 

Yürürlükteki vergi oranı 25% 25% 

Vergi oranı üstünden hesaplanan vergi (9.073.953) (41.618.058) 

Kanunen kabul edilmeyen giderler ve ilaveler (4.034.655) (4.354.530) 

Taşınmazlar ile amortismana tabi diğer iktisadi 

   kıymetlerin yeniden değerlenmesine ilişkin etki (*) - 23.710.130 

Nakdi sermaye artışı indirimi - 282.479 

Üzerinden ertelenmiş vergi hesaplanmayan düzeltmeler 24.294.103 19.110.524 

Diğer 980.025 578.898 

Enflasyon etkisi (36.662.781) 55.504.133 

 

Vergi geliri/(gideri) (24.497.261) 53.213.576 

 
(*) 9 Haziran 2021 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan 7326 sayılı Sayılı Kanun 11.maddesi ile kanunun 

yürürlüğe girdiği tarihte aktifte kayıtlı taşınmazlar ile amortismana tabi iktisadi kıymetlere yasal mali 

tablolarda yeniden değerleme imkanı getirilmiştir. Kapsama giren kıymetler yeniden değerlendikleri tutar 

üzerinden amortismana tabi tutulacak, ayrıca oluşan değer artış tutarı üzerinden %2 oranında vergi 

ödenecektir. Söz konusu kanun değişikliği kapsamında, yasal defterde sabit kıymetler için atılan yeniden 

değerleme kayıtlarına istinaden finansal durum tablosunda ertelenmiş vergi varlığı yaratılmış olup, bu 

varlığa ilişkin ertelenmiş vergi geliri gelir gider tablosuna kaydedilmiştir. 

 

Türkiye’de 2024 yılında geçerli olan Kurumlar Vergisi oranı %25’dir (2023: %25). Kurumlar Vergisi 

oranı, kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince indirimi kabul edilmeyen giderlerin ilave 

edilmesi, vergi yasalarında yer alan istisna ve indirimlerin sonucu bulunacak safi kurum kazancına 

uygulanır.  
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DİPNOT 18 - GELİR VERGİLERİ (Devamı) 

 

Birikmiş geçici farklar ve ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerinin yürürlükteki vergi oranları 

kullanılarak hazırlanan dökümü aşağıdaki gibidir: 

 
  Toplam   Ertelenmiş vergi   

Ertelenmiş vergi  geçici farklar  varlıkları/(yükümlülükleri)  

varlıkları/(yükümlülükleri) 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Şüpheli ticari alacak karşılığı (142.707) (206.037) 35.677 51.510 

Kullanılmamış izin karşılıkları (4.853.165) (3.406.316) 1.213.291 851.579 

Kıdem tazminatı karşılığı (6.355.496) (6.778.106) 1.588.874 1.694.527 

Finansal borçlarla ilgili düzeltmeler (21.587.632) (6.807.233) 5.396.908 1.701.808 

Maddi ve maddi olmayan duran   

   varlıklar ve kullanım hakkı varlıkları  94.116.938 28.889.819 (23.529.235) (7.222.456) 

Kur farkı ile ilgili düzeltmeler - (11.576.737) - 2.894.182 

Stoklarla ilgili düzeltmeler (218.655.687) (260.507.274) 54.663.922 65.126.819 

Diğer (22.924.812) (13.429.863) 5.731.203 3.357.468 

 

Ertelenmiş vergi varlıkları/ 

   (yükümlülükleri), net (180.402.561) (273.821.747) 45.100.640 68.455.437 

 

Ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerinin hareketleri aşağıdaki gibidir: 

 

 2024 2023 

 

1 Ocak 68.455.437 (27.856.593) 

 

Kar veya zarar tablosuyla ilişkilendirilen (23.590.904) 94.655.292 

Diğer kapsamlı gelir tablosuyla ilişkilendirilen 236.107 1.656.738 

 

31 Aralık 45.100.640 68.455.437 

 

Ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülükleri, cari vergi varlık ve yükümlülüklerinin mahsup edilmesi 

konusunda yasal olarak uygulanabilir bir hakkın bulunması ve cari vergi varlıklarının gerçekleşmesi ile 

cari vergi yükümlülüklerinin ifa edilmesinin eşanlı olarak yapılması niyeti olması şartları geçerli 

olduğundan mahsup edilmiştir. 

 

Grup, ertelenen vergi varlık ve yükümlülüklerini, finansal durum tablosu kalemlerinin yasal ve 

Türkiye Finansal Raporlama Standartları uyarınca hazırlanmış finansal tablolarda farklı 

değerlendirilmeleri sonucunda ortaya çıkan geçici farkların etkilerini dikkate alarak hesaplamaktadır. 

Söz konusu geçici farklar genellikle gelir ve giderlerin, vergi kanunları ve Türkiye Finansal 

Raporlama Standartlarına göre değişik raporlama dönemlerinde muhasebeleşmesinden ortaya 

çıkmaktadır.
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DİPNOT 19 - İLİŞKİLİ TARAFLARLA YAPILAN İŞLEMLER 

 

İlişkili taraflara uzun vadeli ticari ve diğer borçlar aşağıdaki gibidir: 

 

  31 Aralık 2024   31 Aralık 2023  

 Ticari borçlar Diğer borçlar Ticari borçlar Diğer borçlar 

 

Selim Zafer Ellialtı 60.491.899 - 57.408.301 - 

 

 60.491.899 - 57.408.301 - 

 

İlişkili taraflardan mal alışları 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Selim Zafer Ellialtı (1) 14.897.450 27.500.763 

 

 14.897.450 27.500.763 

 
(1) Şirket ortaklarından Selim Zafer Ellialtı’nın şahsen sahibi olduğu bağlardan üzüm alımları yapılmaktadır.
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DİPNOT 19 - İLİŞKİLİ TARAFLARLA YAPILAN İŞLEMLER (Devamı) 

 

Üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar aşağıdaki gibidir: 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Üst yönetime ödenen 31.363.957 24.930.547 

 

 31.363.957 24.930.547 

 

Personel sayısı 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Toplam çalışan kişi sayısı 200 204 

 

 200 204 

 

 

DİPNOT 20 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ 

 

Grup’un sermaye yönetiminin birincil amacı, hisse değerlerini maksimize etmek ve işletmelerini 

desteklemek adına, güçlü kredi derecesini ve sağlıklı sermaye oranlarının devamlılığını sağlamaktır. 

Grup, ekonomik koşulların değişimi ışığında, sermaye yapısını yönetmekte ve düzeltmeler yapmaktadır.  

 

Sermaye yapısını korumak veya yeniden düzenlemek için Grup ortaklara ödenen temettü tutarını 

değiştirebilir, sermayeyi hissedarlara iade edebilir, yeni hisseler çıkarabilir ve borçlanmayı azaltmak 

için varlıklarını satabilir. 31 Aralık 2024 itibarıyla herhangi bir hedef, politika ya da süreç değişikliği 

yapılmamıştır.  

 

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla konsolide net borç/özkaynak oranları aşağıdaki gibidir: 

 

Sermaye riski 

 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Finansal Borçlanmalar 587.523.233 350.805.653 

Kiralama işlemlerinden yükümlülükler 49.915.762 69.574.058 

Eksi: Nakit ve nakit benzerleri  (8.101.432) (21.100.243) 

 

Net borç 629.337.563 399.279.468 

 

Toplam sermaye 742.968.374 731.878.144 

 

Net borç/toplam sermaye (%) %84,71 %54,56 
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DİPNOT 20 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 

 

Kredi riski 

 

Finansal aktiflerin mülkiyeti karşı tarafın sözleşme şartlarını yerine getirememe riskini beraberinde getirir. Bu riskler her bir borçlu için kredi miktarının 

sınırlandırılması suretiyle kontrol edilir. Borçlu tarafların sayıca çok olması nedeniyle kredi riski büyük ölçüde dağıtılmaktadır.  

 
  Ticari alacaklar Ticari alacaklar Diğer alacaklar Diğer alacaklar 

     Banka 

31 Aralık 2024 İlişkili taraf Diğer İlişkili taraf Diğer mevduatları 

 
Rapor tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski  A + B + C + D + E -  329.502.825   - 2.299.605 7.952.086 

- Riskin teminatlarla güvence altına alınan kısmı - - - - - 

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal 

        varlıkların net defter değeri - 329.502.825 - 2.299.605 7.952.086 

B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş 

        veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların 

        defter değeri - - - - - 

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net 

        defter değeri - - - - - 

- Teminat, vs ile güvence altına alınan kısmı      

D. Değer düşüklüğüne uğramış varlıkların net defter değeri - - - - - 

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - 1.171.611 - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - (1.171.611) - - -

  

- Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - 

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - - - - - 

E. Beklenen kredi zararları (-) - - - - - 
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DİPNOT 20 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 

 

Kredi riski 

 

Finansal aktiflerin mülkiyeti karşı tarafın sözleşme şartlarını yerine getirememe riskini beraberinde getirir. Bu riskler her bir borçlu için kredi miktarının 

sınırlandırılması suretiyle kontrol edilir. Borçlu tarafların sayıca çok olması nedeniyle kredi riski büyük ölçüde dağıtılmaktadır.  

 
  Ticari alacaklar Ticari alacaklar Diğer alacaklar Diğer alacaklar 

     Banka 

31 Aralık 2023 İlişkili taraf Diğer İlişkili taraf Diğer mevduatları 

 
Rapor tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski  A + B + C + D + E - 206.022.597  -  436.132 20.887.353 

- Riskin teminatlarla güvence altına alınan kısmı      

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal 

        varlıkların net defter değeri - 206.022.597 - 436.132 20.887.353

    

B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş 

        veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların 

        defter değeri - - - - - 

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net 

        defter değeri - - - - - 

- Teminat, vs ile güvence altına alınan kısmı - - - - - 

D. Değer düşüklüğüne uğramış varlıkların net defter değeri - - - - - 

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - 1.691.560 - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - (1.691.560) - - - 

- Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - 

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - - - - - 

E. Beklenen kredi zararları (-) - - - - - 
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DİPNOT 20 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 

 

Kredi riski (Devamı) 

 

Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış alacakların yaşlandırması aşağıdaki gibidir: 

 

31 Aralık 2024 Ticari alacaklar Diğer alacaklar Toplam alacaklar 

 

1 - 30 gün 22.412.892 - 22.412.892 

1 - 3 ay arası 10.586.873 - 10.586.873 

3 - 12 ay arası 34.516.555 - 34.516.555 

 

Toplam vadesi geçmiş alacaklar 67.516.320 - 67.516.320 

 

31 Aralık 2023 Ticari alacaklar Diğer alacaklar Toplam alacaklar 

 

1 - 30 gün 62.568.774 - 62.568.774 

1 - 3 ay arası 24.018.824 - 24.018.824 

3 - 12 ay arası 24.610.985 - 24.610.985 

 

Toplam vadesi geçmiş alacaklar 111.198.583 - 111.198.583 

 

Likidite riski 

 

İhtiyatlı likidite riski yönetimi, yeterli ölçüde nakit tutmayı, yeterli miktarda kredi işlemleri ile fon 

kaynaklarının kullanılabilirliğini ve piyasa pozisyonlarını kapatabilme gücünü ifade eder. 

 

Mevcut ve ileriye dönük borçlanma ihtiyaçları, fonlama kabiliyeti yüksek kaliteli borç veren 

kuruluşlardan yeterli fonlama taahhütlerinin sağlanması yoluyla yapılmaktadır.  

 

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla Şirket’in sözleşme şartlarına bağlı iskonto edilmemiş nakit 

çıkışları aşağıdaki gibidir: 

 
  Sözleşme  

  uyarınca 

31 Aralık 2024 Kayıtlı değeri nakit akışı 3 aydan kısa 3 - 12 ay arası 1 - 5 yıl arası 

 

Banka kredileri 587.523.233 628.082.062 162.698.032 128.193.383 337.190.647 

Ticari borçlar 123.935.799 123.935.799 123.935.799 - - 

Diğer borçlar 652.555 652.555 652.555 - - 

Çalışanlara sağlanan faydalar 

   kapsamında yükümlülükler 92.746.687 92.746.687 92.746.687 - - 

Kiralama yükümlülükleri 49.915.762 55.505.558 1.426.357 9.640.122 44.439.079 

Diğer yükümlülükler 161.315 161.315 161.315 - - 

 

Toplam borçlar 854.935.351 901.083.976 381.620.745 137.833.505 381.629.726 
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DİPNOT 20 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 

 
  Sözleşme  

  uyarınca 

31 Aralık 2023 Kayıtlı değeri nakit akışı 3 aydan kısa 3 - 12 ay arası 1 - 5 yıl arası 

 

Banka kredileri 350.805.653 375.023.021 250.302.831 76.543.294 48.176.896 

Ticari borçlar 152.493.320 152.493.320 152.493.320 - - 

Diğer borçlar 97.596 97.596 97.596 - - 

Çalışanlara sağlanan faydalar 

   kapsamında yükümlülükler 39.168.315 39.168.315 39.168.315 - - 

Kiralama yükümlülükleri 69.574.058 78.347.805 2.238.810 6.357.394 69.751.601 

Diğer yükümlülükler 4.438.056 4.438.057 4.438.057 - - 

 

Toplam borçlar 616.576.998 649.568.114 448.738.929 82.900.688 117.928.497 

 

Döviz kuru riski 

 

Şirket, fonksiyonel para biriminin TL olması sebebiyle döviz kuru riskini yabancı para cinsinden 

(ağırlıklı olarak Avro) varlık ve yükümlülüklerini analiz ederek takip etmektedir. Şirket, döviz kuru 

riskini, yabancı para cinsinden varlık ve yükümlülükler arasındaki dengesizlik olarak belirlemiştir. 

Şirket, döviz kuru riskinden korunmak amacıyla türev finansal araçlar kullanmamaktadır. 

 

Şirket’in döviz kuru riski (açık pozisyon) yönetim tarafından haftalık olarak, gerektiğinde günlük olarak, 

takip edilmektedir. Yönetimin hedefi açık pozisyonu Yönetim Kurulu tarafından belirlenen sınırlar 

içerisinde tutmaktır. 

 

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla Şirket’in yabancı para varlık ve yükümlülüklerinin TL 

karşılıkları aşağıdaki gibidir: 

 
31 Aralık 2024 TL Karşılığı ABD Doları Avro Diğer 

 

Nakit ve nakit benzerleri 1.671.196 46.938 414 - 

Ticari alacaklar 11.516.395 - 313.489 - 

 

Dönen varlıklar 13.187.591 46.938 313.903 - 

 

Toplam varlıklar 13.187.591 46.938 313.903 - 

 

Ticari borçlar 15.834.110 - 431.022 - 

 

Kısa vadeli yükümlülükler 15.834.110 - 431.022 - 

 

Toplam yükümlülükler 15.834.110 - 431.022 - 

 

Net yabancı para varlık/ 

   (yükümlülük) pozisyonu 2.646.519 46.938 (117.119) - 
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DİPNOT 20 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 

 
31 Aralık 2023 TL Karşılığı ABD Doları Avro Diğer 

 

Nakit ve nakit benzerleri 993 - - 688 

Ticari alacaklar 409.112 - 8.699 - 

 

Dönen varlıklar 410.105 - 8.699 688 

 

Toplam varlıklar 410.105 - 8.699 688 

 

Ticari borçlar 43.337.709 9.908 1.007.905 - 

 

Kısa vadeli yükümlülükler 43.337.709 9.908 1.007.905 - 

 

Toplam yükümlülükler 43.337.709 9.908 1.007.905 - 

 

Net yabancı para varlık/ 

   (yükümlülük) pozisyonu (42.927.604) (9.908) (999.206) 688 

 

Döviz kuru riski 

 

Grup, başta Avro ve ABD Doları olmak üzere faaliyetlerinden dolayı kur riskine maruz kalmaktadır.  

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla Şirket’in sahip olduğu Avro ve ABD Doları cinsinden döviz 

pozisyonunun TL’nin yabancı paralar karşısında %10 değer kazanması ve kaybetmesi ve diğer tüm 

değişkenlerin sabit olduğu varsayımı altında dönem net kar/zararı üzerindeki etkisi aşağıda belirtilmiştir: 

 

Aşağıdaki tabloda, TL’deki %10 oranındaki bir değer kaybının, vergi öncesi kar seviyesinde etkisi 

gösterilmektedir: 

 

Döviz kuru duyarlılık analizi tablosu  31 Aralık 2024  

 Kar / (Zarar) Kar / (Zarar) 

 Yabancı paranın Yabancı paranın 

 değer kazanması değer kaybetmesi 

 

ABD Doları’nın TL karşısında %10 değerlenmesi halinde: 

 

ABD Doları net varlık / yükümlülüğü (430.251) 430.251 

 

ABD Doları net etki  (430.251) 430.251 

 

Avro’nun TL karşısında %10 değerlenmesi halinde: 

 

Avro net varlık / yükümlülüğü 165.599 (165.599) 

 

Avro net etki  165.599 (165.599) 

 

Toplam (264.652) 264.652 
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DİPNOT 20 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 

 

Döviz kuru duyarlılık analizi tablosu  31 Aralık 2023  

 Kar / (Zarar) Kar / (Zarar) 

 Yabancı paranın Yabancı paranın 

 değer kazanması değer kaybetmesi 

 

ABD Doları’nın TL karşısında %10 değerlenmesi halinde: 

 

ABD Doları net varlık / yükümlülüğü (29.220) 29.220 

 

ABD Doları net etki  (29.220) 29.220 

 

Avro’nun TL karşısında %10 değerlenmesi halinde: 

 

Avro net varlık / yükümlülüğü (3.260.720) 3.260.720 

 

Avro net etki  (3.260.720) 3.260.720 

 

Toplam (3.289.940) 3.289.940 

 

Faiz oranı riski 

 

Grup, faiz oranlarındaki değişmelerin faiz getiren varlık ve yükümlülükler üzerindeki etkisinden dolayı 

faiz riskine maruz kalmaktadır. Grup, borçlanma piyasası koşulları ve beklentileri gözeterek sabit veya 

değişken bazlı faiz oranı içeren varlık ve yükümlülükler ile faiz oranı riski yönetmektedir. Grup, faiz 

oranı riskini en aza indirmek için sabit ve değişken faiz oranlarına ilişkin yapılan analizler 

doğrultusunda, en uygun koşullardaki borçlanmayı sağlamaktadır. Değişken faiz oranına maruz varlık 

ve yükümlülüklerden kaynaklanan faiz oranı riski, faiz oranı değişim sözleşmeleri yoluyla 

yönetilmektedir. Grup, elinde bulundurduğu ve kullanmadığı nakit varlıklarını vadeli mevduat yaparak 

değerlendirmektedir. 

 

Grup’un faize duyarlı önemli bir varlığı yoktur. Grup’un gelirleri ve faaliyetlerinden nakit akımları, 

büyük oranda piyasa faiz oranındaki değişimlerden bağımsızdır. 31 Aralık 2024 itibarıyla Grup’un 

değişken faizli varlığı ve yükümlülüğü bulunmamaktadır. 

 

Sabit faizli finansal araçlar 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Finansal varlıklar 

 

Vadeli mevduatlar - 1.196.430 

Ticari alacaklar 329.502.825 206.022.597 

 

Finansal yükümlülükler 

 

Borçlanmalar 587.523.233 350.805.653 

Kiralama işlemlerinden kaynaklanan yükümlülükler 49.915.762 69.574.058 

Ticari borçlar 123.935.799 152.493.320 
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DİPNOT 21 - KULLANIM HAKKI VARLIKLARI 

 

   Makine, tesis  

 Binalar ve cihazlar Toplam 

 

1 Ocak 2024 itibarıyla 55.029.815 101.128.268 156.158.083 
 

Girişler 12.836.736 18.674.043 31.510.779 

Amortisman gideri (19.030.924) (14.887.586) (33.918.510) 
 

31 Aralık 2024 itibarıyla 48.835.627 104.914.725 153.750.352 

 

   Makine, tesis  

 Binalar ve cihazlar Toplam 

 

1 Ocak 2023 itibarıyla 65.926.577 72.763.610 138.690.187 

 

Girişler 12.585.438 38.163.962 50.749.400 

Amortisman gideri (23.482.200) (9.799.304) (33.281.504) 

 

31 Aralık 2023 itibarıyla 55.029.815 101.128.268 156.158.083 

 

 

DİPNOT 22 - BAĞIMSIZ DENETÇİ/BAĞIMSIZ DENETİM KURULUŞUNDAN ALINAN 

HİZMETLERE İLİŞKİN ÜCRETLER 

 

Şirket’in, KGK’nın 30 Mart 2021 tarihinde mükerrer Resmi Gazete’de yayımlanan Kurul Kararına 

istinaden hazırladığı ve hazırlanma esasları 19 Ağustos 2021 tarihli KGK yazısını temel alan bağımsız 

denetim kuruluşlarınca verilen hizmetlerin ücretlerine ilişkin açıklaması aşağıdaki gibidir: 

 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Aralık 2024 31 Aralık 2023 

 

Raporlama dönemine ait bağımsız denetim ücreti 2.052.000 1.476.804 

 

 2.052.000 1.476.804 
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DİPNOT 23 - PARASAL (KAYIP)/KAZANÇ 

 

  31 Aralık 2024 

Finansal durum tablosu kalemleri 

Stoklar  145.409.571 

Peşin ödenmiş giderler  (206.143) 

Maddi ve maddi olmayan duran varlıklar  125.311.737 

Ertelenmiş vergi varlığı/(yükümlülüğü)  (20.135.701) 

Sermaye  (144.513.079) 

Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler  (654.686) 

Birikmiş diğer kapsamlı gelir  1.664.490 

Geçmiş yıllar karları  (30.375.874) 

Kontrol gücü olmayan paylar  (14.417.088) 

 

Kar veya zarar tablosu kalemleri 

Hasılat  (82.571.840) 

Satışların maliyeti  58.602.911 

Faaliyet giderleri  61.314.580 

Finansman gelir/giderleri  24.222.784 

Esas faaliyetlerden diğer gelirler/giderler  (3.865.016) 

 

Parasal kayıp  119.786.646 

 

 

DİPNOT 24 - BİLANÇO TARİHİNDEN SONRAKİ OLAYLAR 

 

Türkiye'de, 2 Ağustos 2024 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanan yasalarla Yurtiçi Asgari Kurumlar 

Vergisi yürürlüğe girmiştir. Düzenleme, 2025 yılı vergilendirme dönemi kurum kazançlarına 

uygulanacaktır. Kurumlar, 1 Ocak 2025 tarihinden geçerli olmak üzere elde ettikleri kazançları 

üzerinden uygulamaya başlayacağı için, 31 Aralık 2024 tarihli finansallarda cari dönem vergi gideri 

üzerinde etkisi olmayacaktır 

 

 

 

 

…………….. 


